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SSRN Šibenik

MJESNE ZAJEDNICE -
SAMOUPRAVNI ORGANI GRAĐANA

Prvoj općinskoj konferenciji Socijalističkog saveza Šibenika, koja je održana 29. ožujka 
ove godine, pored 97 delegata, prisustvovali su i Božo Radić, potpredsjednik Glavnog odbora 
SSRN Hrvatske, Miro Kuhač, član Izvršnog odbora Kotarskog odbora SSRN Split, savezni po­
slanici Zdenko Štambuk i Paško Periša, republički zastupnik Josip Ninić, te brojni predstav­
nici javnog i političkog života šibenske općine.

Osim izbora novog rukovodstva Općinske konferencije SSRN, usvojen je i nacrt Pravila 
općinske organizacije. S ovog skupa upućeno je Glavnom odboru Socijalističkog saveza Hr­
vatske protestno pismo kojim se osuđuje Deklaracija o nazivu i poiožaju hrvatskoga književ­
nog jez^a.

U izvještaju o radu općinske organizacije SSRN i u referatu o narednim zadacima, što 
ga je podnio Ante MJIošević, centralno mjesto zauzeli su zadaci Socijalističkog saveza, te pro­
blemi daljnjeg razvoja turističke privrede i najnovije stanje u oblasti školstva i prosvjete.

U referatu je najviše riječi 
bilo o daljnjem razvoju mjes­
nih zajednica kao samoupravnili 
organa građana, pa je, među o- 
stalim, istaknuto da su gi'ađani 
■široko prihvatili mjesne zajed­
nice koje su u dosadašnjem ra­
du zabilježile vrlo dobre rezul­
tate, ali gotovo isključivo na 
planu izgradnje komunalnih 
objekata, u prvom redu na elek­
trifikaciji, vodoopskrbi, grad­
nji puteva i slično.

U tim akcijama angažirana su 
velika sredstva građana u novcu 
i radnoj snazi. Samo u prošloj 
godini vrijednost svih doprino­
sa iznosi oko 600 milijuna sta­
rih dinara. U ostvarivanju tih 
zadataka došla je do izražaja 
puna suradnja mjesnih zajed­
nica i Skupštine općine, poseb­
no u pružanju financijske i 
stručne pomoći. NA tom planu 
izdašnu pomoć pružili su mno­
gi kolektivi, a naročito »Elek- 
tra« i »Vodovod«.

Međutim, rečeno je u refera­
tu, rješavanje aktuelnih komu­
nalnih problema ne smije i ne 
može biti jedini zadatak mjes­
nih zajednica. U svemu tome 
potpuno je zanemareno ili zabo­
ravljeno bitno svojstvo mjesnih 
zajednica, a to je njena samo­
upravna funkcija u odnosu na 
sveukupne poslove u komuni. 
Radi ostvarivanja takvih zada­
taka, mjesne zajednice moraju 
proširiti sadržaj svoga rada na 
sva ostala društvena i privred­
na pitanja, kao što je zdravst­
vena i socijalna zaštita, škol­
stvo, odgoj omladine, kultumo- 
zabavni život, te sva druga pita­
nja od vitalnog interesa za 
društveni standard građana. Da 
bi mjesna zajednica prihvatila 
takvu orijentaciju i odgovorila 
tim zadacima, potrebno je da 
se prije svega riješe odnosi unu­
tar mjesne zajednice, među za­
jednicama, te odnosi prema 
Skupštini općine i radnim or­
ganizacijama.

Govoreći o programiranju ra­
da mjesnih zajednica, Ante

Milošević je ukazao na potre­
bu neposrednijeg i aktivnijeg 
učešća građana u donošenju 
godišnjih i srednjoročnih mje­
snih zajednica. Takvi programi 
poslužili bi kao osnova za real­
no sagledavanje i rješavanje 
onih problema koji su od pri­
marnog linteresa za pojedino po­
dručje. Tako organiziranim i 
planskim pristupanjem proble­
mima, zahtjevi i želje građana 
dolazit će kudikamo više do 
izražaja.

On je posebno ukazao na 
problem financiranja ovih sa­
moupravnih institucija, pa je 
istakao da osnovni izvor pri­
hoda ubuduće treba da i dalje 
ostanu doprinosi građana. Pri 
lom bi trebalo pi'venslveno vo­
diti računa o tome čemu dati 
prioritet kad je riječ o izgrad­
nji komunalnih objekata. Ne bi 
bilo naodmet da se pristupi 
stvaranju jedinstvenog fonda 
za financiranje mjesnih zajed­
nica umjesto dosaria.špjeg nači­
na financiranja, u kojem su u- 
čestvovali budžet Skupštine op­
ćine i različite fondovske insti­
tucije. Sigurno je da bi na ta­
kav način mjesna zajednica ra­
cionalnije ne"o dosad koristi­
la sredstva £>ja bi joj stajala 
na raspolaganju.

U referatu o narednim zada­
cima potvrđene su već poznate 
konstatacije da turizam, uz 
razvoj aiuminijske industrije, 
treba da jDOStane glavna privre­
dna grana. U tom smislu odo­
brena je koncepcija o izgradnji 
novih kapaciteta, koji će do 
1970. godine dostići brojku od 
24.000 ležaja, prema 14.500, što 
ih sada ima na ovom podru­
čju.

Realna predviđanja pokazuju 
da šibensko turističko podru­
čje za naredne četiri godine 
može ostvariti oko milijun i 
800 tisuća noćenja. Usvajajući 
takvu koncepciju, učesnici ove 
konferencije založili su se i za 
efikasnije rješavanje problema 
u saobraćaju, trgovini i zanat­
stvu te na kompletiranju in-

«Jeziono pitšin|e 
s a m o  je  p aravan

Zbor studenata i radnih ljudi Pedagoške akademije u Šibe­
niku povodom tzv. »Deklaracije o nazivu i položaju hrvatskoga 
književnog jezika«, koji je održan 28. ožujka ove godine, oštro 
je usodio Deklaraciju i jednoglasnom odlukom uputio protest­
no pismo Centralnom komitetu Saveza komunista Hrvatske. 
U protestnom pismu zbora studenata i radnih ljudi Pedagoške 
alcademije među ostalim se kaže;

— Izražavamo punu podršku 
stavovima IK  CK Saveza komu­
nista Hrvatske u povodu De­
klaracijo o nazivu i položaju 
hrvatskoga književnog jezika. 
Naša široka javnost već je dala 
svoj sud o sadržaju Deklaracije,
0 načinu kako je ona priprema­
na i o njenim potpisnicima. Na­
ši radni ljudi s pravom su osu­
dili nacionalističke tendencije 
koje se kriju iza tobožnjeg je­
zičnog pitanja.

Osnovna organizacija Saveza 
komunista, studenti, nastavnici
1 svi radni ljudi Pedagoške aka­
demije Šibenik daju svoj prilog 
toj tako snažnoj osudi Deklara­
cije i njenih potpisnika.

Neshvatljivo je da su Deklara­
ciju potpisali oni koji dobro 
poznaju historijski razvoj HR- 
VATSkOSRPSKOGA JEZIKA, 
koji su i sami dali svoj prilog

na stvaranju jedinstvenog pra­
vopisa i koji suviše dobro znaju 
naučnu istinu o jezičnom jedin 
stvu naroda koji žive u Bosni i 
Hercegovini, Cmoj Gori, Hrvat­
skoj i Srbiji.

Suglasni smo s ocjenom da 
je jezično pitanje paravan iza 
kojega se kriju sumnjive, očito 
nacicnali.štički obojene tenden­
cije potpisnika Deklaracije.

Ne srni je se olako prijeći pre­
ko pokušaja da se otkriju stare 
rak-rane i nacionalna trvenja 
koja su nam u historiji nanijela 
mnogo zla. Posebnu odgovornost 
snose članovi SK, koji su nasje­
li jeftinim nacionalističkim smi­
calicama . . .«

Osnovna organizacija Sa­
veza komunista, studenti, 
nastavnici i radni ljudi 
Pedagoške akademije Ši­
benik

f rastrukture komunalnog ka­
raktera. Uz daljnji razvoj tu­
rizma li njegovih pratećih dje­
latnosti, moguće je brže riješiti 
i akutne probleme na planu za­
pošljavanja nove radne snage.

U sve akutnijem obliku jav­
lja se i problem školskog pro­
stora na našoj općini. Radi ilu­
stracije, u referatu je istaknuto 
da od 112 učionica 81 odgovara 
normativima za izvođenje na­
stave. U svim školama I i II 
stupnja nalazi se 217 odjeljenja 
sa blizu 16.000 učenika, od ko­
jih mnogi pohađaju I I  ili I I I  
smjenu. Osnovne i srednje ško­
le u Šibeniku pohađa 8.000 uče­
nika, te na svaku učionicu dola­
zi po 72 učenika. Još je teže

stanje u nedostatku prostora 
za vanškolske aktivnosti, te za 
školske radionice i kabinete, 
pa prostor za fizički odgoj i sli­
čno, od čega zavisi kvalitet na­
stave i pravilan odgoj učenika.

Što se tiče opremljenosti ško­
la, ono nije ni izdaleka na ni­
vou kakav zahtijeva suvremena 
nastava. U nekim školama ne­
ma ni klupa, učila i drugih po­
magala, što posebno vrijedi za 
osnovne škole u selima. Imaju­
ći sve to u vidu, neophodno 
bi trebalo pristupiti izgradnji 
novih školskih zgrada, i to u 
Rupama, Borajii, Tribunj(U, Ja>- 
drtovcu i Šibeniku. Isto tako 
ukazuje se potreba rekonstruk­
cije školskih zgrada u Skradi­
nu, Danilu Kraljicama, Južnom 
Primoštenu, Međarama i Bribi­
ru. Učesnici konferencije, a to 
je i u referatu podvučeno, došli 
su do zaključka da se, na osno­
vu postojeće situacije u pogle­
du školskog prostora, jedini 
mogući izlaz nalazi u uvođenju 
samodoprinosa građana, pledi­
rajući pri tom da se Skupštini 
općine i njenim organima upute 
odgovarajuće preporuke.

DISKUSIJA
Prvi se za riječ javio savezni 

narodni poslanik ZDENKO 
šTAMbUK, ivoji je upoznao pri­
sutne delegate zbog čega je u i- 
me svojih birača ovog kraja i u 
svoje lično ime govorio na sjed­

nici Prosvjelno-kulturnog vijeća 
Savezne skupštine, osudivši ooia- 
vu Deklaraci je o nazivu i položa­
ju hrvatskoga književnog jezika 
kao političku diverziju. Govore- 

(Nastavak na 2 strani)

Houo rukouodstvo SSRd
NOVO RUKOVODSTVO OPĆINSKE KONFERENCIJE SOCIJA 
LISTIČKOG SAVEZA, DELEGATI ZA REPUBLIČKU I SAVEZ­
NU KONFERENCIJU SSRN, TE PREDSJEDNICI KOMISIJA

U Izvršili odbor općinske or­
ganizacije SSRN izabrani su: 
Stipe Baljkas, radnik iz Šibe­
nika, Danilo Belamarić, ptiiho- 
log iz Šibenika, Živojin Drago- 
vić, službenika iz Skradina, Dra­
go Grubišić, zemljoradnik iz 
Dubrave, Goran Juričev, tehni­
čar iz Vodica, Uroš Korlat, 
prosvjetni radnik iz Šibenika, 
Ćiro Milutin, direktor Komunal­
nog zavoda za socijalno osigu­
ranje, Ante Milošević, dosadaš­
nji predsjednik Općinskog odbo­
ra SSRN, Ivo Mišiira, penzioni­
rani potpukovnik iz Šibenika, 
Jere Ninić, penzioner iz Šibeni­
ka, Heliodor Popov, tehničar iz 
Tribun ja, Mirko Radak, pros­
vjetni radnik iz Goriša, Pero 
Sršen, penzionirani oficir iz 
Šibenika, Drago Štanipalija, li­
ječnik iz. Šibenika, Danica To- 
mičić, službenik iz Šibenika, 
Žarko V^udrag, inženjer iz Šibe­
nika, Josip Zorić, radnik iz Ši­
benika, Drago Živković, penzio­

nirani pukovnik iz Šibenika, i 
Josip žužul, kontraadmiral JRM.
Za predsjednika Općinske kon­

ferencije SSRN izabran je Ante 
Milošević, za potpredsjednika 
Ivo MiSura, a za tajnika Uroš 
Korlat.

Općinsku organizaciju Socija­
lističkog saveza na Republičkoj 
konferenciji zastupat će Božo 
Radić, potpredsjednik Glavnog 
odbora SSRNH, zatim Ante 
Milošević, Zora Obra tov i Živo­
jin Dragović, dok je za delegata 
za Saveznu konferenciju iza­
bran Ivo Mišura.

Izabrani su i pred.sjcdnici 
stalnih komisija. Za predsjed­
nika komisije za izgradnju 
SSRN izabran je Uroš Korlat, 
na čelu političke izborne komi­
sije bit ćc Ante Milošević, za 
predsjednika komisije za pred­
stavke i žalbe izabran je Pero 
Sršen, a za predsjednika komi­
sije za ideološko - politički rad 
Danilo Belamarić. ( j )

NA PRIJEDLOG POSLANIKA PAŠKA PERISE UČESNICI KONFE­
RENCIJE UPUTILI SU GLAVNOM ODBORU SOCIJALISTIČKOG 

SAVEZA HRVATSKE SLLIEDEČE

Protestno pism®
»Kao članovi Općinskog odbora SSRN i delegati okupljeni na 

prvoj konsliluirajiićoj konferenciji općinske organizacije SSRN, ras­
pravljajući o vitalnim pitanjima daljnjeg drušiveno-ekonomskog raz­
voja naše komune i neposrednim zadacima, )iisnio mogli a da se 
ovom prilikom ne osvrnemo i na nedavno pripremljenu i objavljenu 
Deklaraciju o nazivu i položaju hrvatskoga književnog jezika.

Odlučno i jedinstveno podržavamo u svemu zaključke Glavnog 
odbora SSRNH u povodu spomenute Deklaracije, posebno onog dije­
la u kome se Deklaracija ocjenjuje kao akt »uperen protiv bratstva 
i jedinstva naših naroda«, koji »vrijeđa najdublje patriotske i soci­
jalističke osjećaje svih naših naroda, a prije svega hrvatskog na­
roda«.

Deklaracija bez sumnje predstavlja, primjer krajnje društvene 
i političke neodgovornosti koji je rezultirao štetnim posljedicama. 
Ona znači i kršenje sanioupravnih prava i sloboda i zato smatramo 
da pokretače treba ne samo odlučno osuditi već pozvati i na dru­
štvenu odgovornost.

Nikakvi akti, dolazili bilo od koga i bilo sa koje strane, upereni 
protiv krvlju stečena bratstva i jedinstva naših naroda, neće nas po­
kolebati. Jedinstveni stno bili i jeđinslvetii ostajemol«

Iz nacrta Pravila 
SSRN općine 

Šibenik
u svakodnevnoj društveno-političkoj aktivnosti Socijalistički 

savez općine Šibenik, među ostalim brojnim zadacima, kako to 
sadrže Pravila ove organizacije, ostvaruje slijedeće:

— stvara uvjete za jačanje uloge radnog čovjeka kao subjekta 
u odlučivanju o društvenim poslovima u svim oblastima života, 
te se zalaže za primjenu principa dohotka prema radu na svim 
područjima društvenog rada i stvaralaštva,

— potiče inicijativu građana i njihovo učešće u zacrtavanju 
politike općine, te se zalaže da stavovi radnih ljudi i građana budu 
sadržani u odlukama samoupravnih organa i predstavničkih tijela.

— pokreće inicijativu za dobrovoljne radove i prikupljanje 
samodoprinosa za uređenje naselja, podizanje zelenih površina i 
parkova, pošumljavanje, uređenje ulica i puteva, proširenje elek­
trične mreže, vodovoda i kanalizacije, kao i druge akcije od inte­
resa za naselje i komunu,

— razvija različite oblike društvenog djelovanja za daljnju 
afirmaciju novog skupštinskog sistema. Podružnice, mjesne orga­
nizacije, sekcije, tribine i drugi oblici društvene aktivnosti teže 
za unapređenje institucija neposredne demokracije (zborovi bi­
rača i radnih ljudi, mjesne zajednice i slično) i na taj način utiču 
na donošenje odluka Skupštine općine i njenih organa, što sve 
zajedno pridonosi jačanju samoupravnog sistema,

— zajedno s drugim društveno-političkim organizacijama i 
udruženjima građana razvija široku izbornu političku aktivnost 
i omogućava građanima da neposredno učestvuju u isticanju mo­
gućih kandidata za predstavnička tijela, te se zalaže za razvijanje 
neposrednih kontakata odbornika i zastupnika, s jedne, i birača, 
s druge strane,

— sa Savezom komunista. Savezom sindikata. Savezom omla­
dine i Savezom udruženja boraca koordinira aktivnost i omogu­
ćuje tim orgatiizacijama da neposredno učestvuju u radu Socija­
lističkog saveza, te da tako zajednički razmatraju opća načela 
kadrovske politike i svih pitanja od interesa za komunu u cjelini,

— podstiče inicijativu za daljnji razvoj masovnih sredstava 
komuniciranja na našoj općini, polazeći od činjenice da radio, 
televizija i štampa imaju ogromni značaj u ostvarivanju procesa 
neposredne demokracije i razvijanja javnog mišljenja.

Uz te. Socijalistički savez naše općine razvijat će i druge ob­
like rada )ia našoj komuni, zalažući se za veći utjecaj građana u 
svim procesima koji se kod nas budu javljali i rješavali.

Plenum Općinskog komiteta SK Šibenik

Jedinstvena osuda Deklaracije
Na sjednici plenuma Općinskog komiteta SK vođena je rasprava 

o štetnim posljedicama koje je izazvala Deklaracija o nazivu i polo­
žaju hrvatskoga književnog jezika. Tom prilikom je u zaključcima, 
među ostalim, izraženo jedinstvo članova SK i građana u osudi De­
klaracije i podrška za kažnjavanje injcijatora i potpisnika log nepri­
jateljskog akta. U protestnom pismu OK SKH, među ostalim, se 
kaže:«

Pridružujemo se opravdanom 
revoltu naših radnUt ljudi koji 
su najoštrije osudili Deklaraci­
ju i odlučno manifestirali rije- 
šenost da brane fundamentalnu 
tekovinu naše revolucija Oni

su odmah osjetili da autori tog 
dokumenta, svojim lažnim pred­
stavljanjem položaja hrvatskog 
književnog jezika, u stvari po­
kušavaju da razbiju bratstvo i 
jedinstvo naših naroda.

U nastavku sjednice, kojoj su se priključili članovi SK u trgo­
vini, raspravljana su pitanja oko integracije trgovačkih poduzeća, 
])a je zaključeno da sc u prvoj etapi priprema provede referendum 
u svih osam privrednih organizacija.

Osam trgovinskih orga­
nizacija - jedno poduzeće

Već godini! dana rode sc diskusije o integraciji šibenske trgovi­
ne. Dosadašnje analize nedvu/beno su pokazale da je takvu integra­
ciju potrebno izvršili, s obzirom da su trgovačka poduzeću zaostaja­
la za općim razvojem trgovine na ovom području. Radi ilustracije, 
navodimo da je u 1966. godini promet cjelokupne trgovine Šibenika 
rastao za 16,7 posto, a kod osam poduzeća samo za 18 posto. U istom 
razdoblju maloprodajni promet industrijskih prodavaonica povećao 
se za 44 posto, a poljoprivrednih zadruga za 26,8 posto. To znači da 
postoje razlozi koji dovode do relativnog zaostajanja šibenske trgo­
vine.

Prema itrcdloženoj varijanti 
integracije, od osam trgovačkih 
liodtlz.eća, i to »Tehnomalerijal«, 
»Tkanina«, »Kornat«, ».Sloga«, 
»Ishrana«, »Plavina«, »Mesopro- 
met« i »Krka«, djelovala bi ubu­
duće jedinstvena privredna orga­
nizacija pod nazivom Združeno 
trgo\'ačko poduzeće sa sjedištem 
u Šibeniku.

Tak\'a integracija donijet ćc 
mnogosti’Like koi'isti, jer se teme­
lji na objedinjavanju lji\di i sred­
stava, boljoj organizaciji i koii- 
štenju tehnike i tehnologije. Ona 
će„ bez sumnje, predstavljati pre­
kretnicu u poslovanju trgo\ine u 
Šibeniku, štavišc, njen uspješni­
ji razvoj omogućit će i rast onih 
icrcijalnih djelatnosti koje su do­
sad, iz bilo kojeg razloga, vidno 

zaostajalc.

Do 1970. godine predviđa sc po­
rast prometa za 80 posto, a broj 
uposlenih za oko 12 po.sto. Nada­
lje, in\'esticiona politika zasniva 
se na objedinjavanju skladišne 
službe, izgradnjom skladišta sa 
industrijskim kolosijekom što će 
svakako pridonijeli ekonomični­
jem korištenju transporta. U ni­
zu integracionih zahvala poseb­
nu pažnju zaslužuje izgradnja 
robne kuće i zajedničkih poslov­
nih piostorija.

Predložen je i nacrt ugovora o 
spajanju trgovačkih organizacija 
u ztlruženo potluzeće, koje bi i- 
malo zajedničke fondove, i to po­
slovni fond, fond zajedničke po­
trošnje i rezervni fond.

( j )



Prva općinska konferencija SSRN Šibenik

Antisocijalistička deklaracija
(Nastavak sa I. strane)

ći o D e k la ra c iji, on je  jo š  je d ­
nom istakao ua ona z a is ia  p ied - 
sta v lja  p o litičku  d iv e rz iju , a n i­
pošto ne akadem sku d is k u s iju  o 
problem im a je z ik a , pa je  dodao 
oa su p o tp is iiic i i a u io ii D ekla ­
ra c ije  sm išlje n o  iš li na ra z b ija ­
n je  oratstva i jed in stva, na onaj 
la k to r k o ji jjre d s ia v lja  je d in u  
egzistenciju  naših  naroda. D ekla­
ra c ija , rckao je  Zdenko btam buk, 
m je uperena samo p ro tiv  na- 
p re d n iii težnja srpskog i h rva t­
skog naroda, vec jc  to k ra jn je  
a n t is o c ija lis lić k i akt.

U nastavku svoga iz laganja  
Zdenko Stam b uk se osvrnuo i na 
izvjesne proolem e u m eđunarod­
nom  rad ničko m  pokretu, te go­
vorio  o ulozi 1 poio zaju  ko m unis­
tičk ih  p a rt ija  u s v ije iu , a poseb­
no o ulozi tsaveza kom unista, ko­
j i  je  danas g lavni u sm je ra v a ju ć i 
la k to r u razvo ju  sam oupravnog 
sistem a, u p riv re d i i društvu  u 
c je lin i.

Na kraju je svoje izlaganje 
Zdenko Stambuk završio riječi­
ma: »Svatko treba da ponese 
svoju odgovornost pred narodom 
i pred historijom za svako djelo 
koje zadire u osnove našeg po­
stojanja i naše budućnosti u slo­
bodi, bratstvu i socijalizmu. Jkar- 
tija 1 Tito pretvorili su 1941. go­
dine nametnuti bratoubilački rat 
u rat za slobodu, demokraciju i 
socijalizam. Na grobovima bez­
brojnih žrtava niklo je i ojačalo 
do nesalomive sile bratstvo i je­
dinstvo, uvjet našeg opstanka. 
Nitko nema prava da u to dira 
i da Savez komunista Jugoslavije 
negira svojim deklaracijama i 
rezolucijama vodeću usmjerava- 
juću ulogu u borbi za nasu sut­
rašnjicu, pa prema tome i za 
rješavanje svih međunacional­
nih pitanja i problema, jer smo 
kao 1 dosad samo s njim i kroz 
njega u stanju da napredujemo 
i da jačamo bratstvo i ledin- 
stvo.«

— Samoupravijačkom sistemu, 
rekao je, među ostalim, savezni 
poslanik PAŠKO PERISA, treba 
posvetiti punu pažnju na ovoj 
komuni, la j rrtehanizam potreb­
no je još više razvijati, da se i- 
dejno - politički odnosi grade u 
tom okviru, a s tim u vezi i rje­
šavanje aktuelnih pitanja iz svih 
oblasti privrednog i društvenog 
života.

Ne možemo biti zadovoljni, is­
takao je Paško Periša, što godi­
nama nismo razvijali odnose na 
relaciji odbornik — zborovi bi­
rača, kazavši pri tom da je i 
Skupština općine bila dužna ini­
cirali jiolaganje računa odborni­
ka o njihovom radu pred zboro­
vima birača. U vezi s tim, on jc 
pledirao na dosljednom provođe­
nju samoupravljaćke političke 
prakse na terenu.

Govoreći o tzv. Deklaraciji, Pa­
ško Periša se jrridružio osudi cje­
lokupne naše javnosti, okvalifici 
rajući je kao politički udar na 
Savez komunista i na sve naše 
narode.

JOSIP GRBELJA se u svojoj 
diskusiji također dotakao Dekla­
racije kao političke diverzije. O- 
svrćući se na pitanje informira- 
nosti građana u komuni, on je iz­
nio više podataka o korištenju 
sredstava informacija u ovom 
kraju. Založio se da osim novina­
ra, za eventualne propuste i gre­
ške koje se mogu pojaviti u štam­
pi, radiju i na televiziji, jednaku 
odgovornost snose i izvori koji 
pružaju informacije.

POLJOPRIVREDA, RIBARSTVO

VITOMIR GRADIŠKA se u po­
četku svoje diskusije kritički o- 
svrnuo na to kako poljoprivred­
na proizvodnja nije nikada bila 
uzeta u ozbiljnije razmatranje od 
strane organizacija SSRN i kako 
nikakvi znatniji zahvati nisu u- 
činjeni u društvenom sektoru 
poljoprivrede ovog kraja. Soci­
jalistički savez, rekao je Vito- 
mir Gradiška, pojavljuje se na se­
lu samo od vremena na vrijeme, 
kada treba organizirati nekakvu 
akciju. »U turizmu smo investira­
li značajna sredstva, a u poljopri­
vredi gotovo ništa. To nam za­
mjeraju stanovnici zagorskog di­
jela općine.«

U nastavku svoga izlaganja Vi- 
tomir Gradiška je govorio o po­
ložaju ribarstva, a u vezi s tim 
i o nekim ekscesima koji su se 
u posljednje vrijeme pojavili u 
ribarskoj industriji ovog podiuč-
ja-

Govoreći o utjecaju crkve, on 
je istakao da se njena aktivnost 
sa jednakim intenzitetom javlja 
kako na selu tako i u gradu, jra 
se založio za veće angažiranje 
komunista i društveno-političkih 
faktora u socijalističkom odgoju

omladine i stanovništva, a poseb­
no članova Socijalističkog save­
za.

Pošto je istakao neke aktual­
ne probleme s područja školstva 
i prosvjete, ČEDO POLAK je po­
dvukao da smo za tu društvenu 
oblast pokazali priličnu nezainte­
resiranost, dodavši da je neop­
hodno potrebno što prije pristu­
piti reorganizaciji škola i osigu­
ranju potrebnih linancijskih sred­
stava. Ne smijemo dozvoliti da 
školstvo dođe u još teži položaj, 
s obzirom da će nedostajati oko 
150 milijuna dinara za isplatu o- 
sobnih dohodaka nastavnicima 
škola drugog stupnja. Smatram, 
rekao je Čedo Polak, da će novo 
rukovodstvo općinske organizaci­
je SSRN imati dovoljno razloga 
da ozbiljnije uzme u razmatranje 
financijske teškoće u šibenskom 
školstvu.

Ne manje teškoće, kazao je na 
kraju Čedo Polak, stvaraju nam 
problemi oko zapošljavanja. Tu­
rizam, kome smo dali prioritet u 
narednom periodu, treba da ši­
rom otvori vrata kako bi što 
veći broj građana našao zaposle­
nje, jer, na žalost, činjenica je 
da radne organizacije manje pri­
maju, a više otpuštaju.

O DRUGIM POJAVAMA

Osvrćući se na aktivnost crkve 
u odnosu na radnog čovjeka, AN­
TE IVANDA je rekao da se stje­
če utisak kako društveno-politič- 
ke organizacije »bježe« od te ak­
tivnosti, kako su se pasivizirale, 
što je crkva dobrano iskoristila. 
Zato je jedan od primarnih za­
dataka Socijalističkog saveza i 
njegova članstva da se svoj toj 
aktivnosti suprotstavi novim for­
mama rada i djelovanja, a to se

prvenstveno traži od društveno- 
-političkih aktivista naše komu­
ne.

Nakon što je u ime Kotarskog 
odbora SSRN Splita pozdravio u- 
česnike Konferencije, zaželivši 
im plodonosan rad, MIRO KU­
HAČ se dotakao nekih problema 
s područja obrazovanja, pa je 
istakao da se, s obzirom na struk­
turu zaposlenog stanovništva, oz­
biljno treba pozabaviti otvara­
njem stručnih škola, a nipošto 
dozvoliti da dođe u pitanje egzi­
stencija srednjih škola, posebno 
stručnih.

DANILO BELAMARIC je govo­
rio o incijativi koju je kolektiv 
tvornice lakih metala »Boris Ki- 
clrič« poduzeo na planu reorga­
nizacije stručnog školstva. On se, 
uz ostalo, dotakao nekih pitanja 
iz oblasti rada predškolskih insti­
tucija i uopće rada s djecom.

JOSIP NINIC, narodni zastup­
nik u Republičkom vijeću, govo­
rio je o nekim pitanjima iz od­
nosa crkve i države nakon skla­
panja ugovora između SFRJ i Va­
tikana, te o izvjesnim pojavama 
koje su uočene na našem pod­
ručju. On se osvrnuo i na pita­
nje perspektiva turističke privre­
de šibenskog područja u ovoj i 
narednim godinama.

U diskusiji je sudjelovao i IVO
MIŠURA, koji je govorio o štet­
nim posljedicama američke es­
kalacije u Vijetnamu, a delegati 
iz Šibenika, Žirja, Bribira, Pira- 
matovaca, Vodica i Pirovca izno­
sili su neke probleme sa svoga 
područja, no najviše je bilo ri­
ječi o teškom položaju poljopri­
vrede, školstva i prosvjete u tom 
dijelu komune.

( j )

TRAŽIMO DA ISPITATE TKO SE 
KRIJE IZA USTANOVA POTPISNICA

Na skupu prosvjetnih radnika Šibenika, održanom 29. I I I  1967. 
godine, raspravljalo se o Deklaraciji o nazivu i položaju hrvatskoga 
književnog jezika i na kraju doneseno protestno pismo upućeno 
Glavnom odboru SSRN Hrvatske, I^ulturno-prosvjetnom vijeću SR 
Hrvatske, Kulturno-prosvjetnom vijeću Savezne Skupštine i Central­
nom komitetu SK Hrvatske, u kojem se kaže:

— Na današnjem skupu mi, 
prosvjetni radnici Šibenika, sa 
punom odgovornošću i kvalifici, 
ranošću rasjrravljali smo o Dekla­
raciji o nazivu i položaju hrvat­
skoga književnog jezika, o nači­
nu njena pripremanja i objavlji­
vanju. Pridružujući se protesti­
ma svih radnih ljudi SR Hrvat­
ske, jednodušno osuđujemo De­
klaraciju, koja predstavlja poli­
tički akt, što narušava bratstvo 
i jedinstvo naših naroda.

Nama, prosvjetnim radnicima 
Šibenika, strana su trvenja i ne­
sporazumi grupice lingvista i 
književnika, koji su se kabinet- 
skim radom odvojili od ovoga na­
šeg vremena i socijalističkog 
razvoja.

Ogorčeni smo što potpisnici 
Deklaracije negiraju zaključke 
Novosadskog dogovora od 1943, 
zaboravljajući da smo tada posti­
gli sporazum o jedinstvenom 
Književnom hrvatskosrpskom je­
ziku i pravopisu sa dva jednako­
pravna izgovora i pisma, za ko­

jim su toliko težili najveći naši 
umovi, počevši od Vuka St. Ka- 
radžića, Ljudevita Gaja, Đure 
Daničića, Ivana Mažuranića i 
drugih.

Otkud pravo potpisnicima da 
ruše tekovine dogovora u Novom 
Sadu, otkud im pravo da naru­
šavaju dragocjeno bratstvo i je­
dinstvo naših naroda?

Mi, odgajatelji mladih, tražimo 
od vas da ispitate tko se krije 
iza ustanova potpisnica, smatra­
jući da svaki taj mora snositi pu­
nu odgovornost pred narodom i 
historijom za takav nacionalistič­
ki ispad, koji truje međunacio­
nalne odnose u našoj socijalistič­
koj zajednici.

U piotpunosti odobravamo is­
tupanje našeg poslanika druga 
Zdenka Štambuka, koji je u Pro- 
svjetno-kultumom vijeću Savez­
ne skupštine najodlučnije osudio 
Deklaraciju i njene potpisnike.

PROSVJETNI RADNICI 
ŠIBENIKA

Kandidati za Socijaino- 
-zdravstveno vijeće

Na zboru radnih ljudi Medicinskog centra, koji je održan 29. 
ožujka ove godine, izvršeno je predlaganje i utvrđivanje kandida­
ta za Socijalno-zdravstveno vijeće Skupštine općine Šibenik.

Sindikalna organizacija te u- 
stanove, na svojim ranijim sas­
tancima, utvrdila je 24 pretkan- 
didata. Na zboru je ta lista u ci­
jelosti prihvaćena, osim što je 
jedan kandidat povukao kandi­
daturu za Socijalno-zdravstveno 
viječe, jer je kandidiran u Op­
ćinsko vijeće.

Od preostalih kandidata gla­
sanjem je potvrđeno trinaest. 
To su; dr Borko Zaninović, 
Zdravko Mikelin, dr Neven Go- 
leš, dr Mirko Zaninović, dr Ivo 
Slade, dr Vjekoslav Smolčić, Jo­
sip Ercegovič, dr Emil Ofner, Da- 
nira Sunara, dr Ćiril Duhović, 
dr Tomislav Petković, dr Željko 
Bujaš i Berislav Erceg.

Od tih 13 utvrđenih kandidata 
na izborima će za Socijalno- 
-zdravstveno vijeće biti izabrano 
samo 7 odbornika.

Na kraju, zbor je uputio pismo 
Glavnom odboru SSRN Hrvatske 
i Centralnom komitetu SK Hr­
vatske, u kojem se jednodušno 
osuđuju inspiratori Deklaracije 
o nazivu i položaju hrvatskoga 
književnog jezika i daje puna po­
drška CK SKH, Glavnom odboru 
Socijalističkog saveza i drugim 
društveno-političkim organizaci­
jama, te javnosti — u borbi za 
očuvanje i produbljivanje brat­
stva i jedinstva naroda Jugosla­
vije.

J.C.

PUT ZA ZATON IRASLINU
Radni ljudi naše komune uložili su dosad velike napore u izgradnji svojih mjesta: svjet­

lo je došlo u mnoga sela, voda je potekla u kućama, a magistralna arterija Izgrađena je već 
odavna.

Sada možemo biti zadovoljni što je došlo vrijeme da se možemo okrenuti i prema tmu- 
trašnjosti komune. Prije sveg^ na red su došle komunikacije. Asfaltni put od Drniša do Roš- 
kog slapa bit će završen do početka turističke sezone, a nastavljaju se i radovi na asfaltira- 
nju ceste Knin — Drniš — Šibenik.

Probija se i kamenita trasa kroz kanfjom rijeke Krke, tamo od novog mosta do Zato­
na i Rasline.

Suhi tehnički podaci o tome 
putu govore nam ovo: cesta koja 
će povezivati ta dva mjesta sa 
Šibenikom bit će duga 8 kilome­
tara, krak od mosta do Zatona 
3,5 a od Zatona do Rasline 4,5 
kilometra; širina puta: 6 m kolo­
voza, sa 40 cm ivičnjaka na sva­
koj strani. Raslinska dionica bit 
će nešto uža. Maksimalna nad­
morska visina iznad kanala Krke 
iznosi 50 metara, a maksimalni 
uspon 2,9 posto. Radovi od Zato­
na započeli su 20. IX  1965. godi­
ne, a od Rasline deset mjeseci ka­
snije. Troškovi ovog projekta do

potpunog završetka stajat če 430 
milijuna starih dinara.

Ako se na vrijeme realiziraju 
sva predviđanja učešća, čitava 
trasa, odnosno njezin donji stroj, 
bit će završen do rujna ove godi­
ne. Ovih dana očekuju se repub­
lički organi, nakon čega će se 
raspravljati o učešću fopublike 
u financiranju gornjeg stroja. 
Ako to učešće bude povoljno, as- 
faltiranje bi moglo biti završeno 
do kraja ove godine. Ti radovi 
bit će najverojatnije povjereni 
komunalnom poduzeću »Kame­
nar«. No, bez obzira na taj even-

Pogled na ušće Krke

p is m o  g ra đ a n in a  redakciji
u ponedjeljak, 3. travnja, je­

dan naš građanin, prolazeći stu­
bama Nikole Njegoša put kina 
»Šibenik«, bio je iznenađen ja­
kim zviždukom usmjerenim rav­
no njegovu uhu. Tome su slijedi­
li trivijalni izrazi i sramne rije­
či uobičajene u žargonu bogatog 
rječnika neke naše omladine.

Akter toga nedoličnog postup­
ka bio je mladić dvadesetih go­
dina u žutom smeđe-svijetlom 
kratkom modnom mantilu, sa cr­
nom kratkom kosom i crnim ma- 
dežom na licu. U društvu toga 
mladića bio je još jedan, većeg 
rasta, u tamnom modrom tren-

PARK STRIJELJANIH PRED
KONAČNIM DOVRŠENJEM?

Na posljednjoj sjednici Skup­
štine općine Šibenik biio je ri­
ječi i o dovršenju radova na 
popiočavanju platoa u Parku 
strijeljanih na Šubićevcu.

Prijedlog Čede Polaka, sekre­
tara Općinskog komiteta SK, o 
upućivanju preporuke radnim 
organizacijama Šibenika da 
svojim prilozima pripomognu 
konačno uređenje ovog repre­
zentativnog spomenika, prisut­
ni odbornici su jednoglasno us­
vojili.

Kao što je poznato, poslije 
službenog otvaranja Parka stri­
jeljanih, koje je obavljeno prije 
tri godine, ostao je nedovršen 
plato koji čini prilaz Parku 
strijeljanih sa sjeverne strane.

( j )

Škotu. Napadnuti građanin slije­
dio ih je i dobro uočio.

Budući da je mladić u žutom 
mantilu prešao godine kada ga 
mogu roditelji i nastavnici podu­
čiti, a da se mirni građani, even­
tualno stranci, obrane od takvih 
vulgarnih iznenađenja, napadnu­
ti građanin je voljan dati nov­
čanu nagradu onome tko prijavi 
u redakciji lista ime i prezime 
mladog siledžije, a u svrhu i že­
lji da kao Šibenčanin pomogne 
da se u našem gradu suzbiju u 
samom početku pojave huligan­
stva protiv kojih u svim drugim 
državama kulturni svijet poduzi­
ma oštre mjere.

tualnfi posao, »Kamenar« se oba­
vezao da če o vlastitom trošku 
asfaltirati 400 metara ceste pre­
ma mostu — sa dva izlazna kra­
ka. Studiju, idejni projekt i glav­
ni projekt ove ceste izradio je 
inž. Stipe Mrša iz Zatona.

Tako se otprilike »tehnički« 
može prikazati tok jedne akcije 
koja če predstavljati šire »otva­
ranje« tih mjesta prema moru i 
njihovo turističko otkrivanje.

Ali, proći osam kilometara du­
gom trasom sasvim je druga 
stvar. Dok smo u pratnji inž. Mr- 
še obilazili gradilište, vidjeli smo 
kako se put usijeca u tvrdo tkivo 
brda, kako se probija kroz šumu 
i šikarje, kako obilazi uvale. Po­
vremeno su se čuli odjeci eksplo­
zija dinamita kojim se krči nova 
staza. Sve ostalo nakon toga stva­
ra se golim rukama ljudi.

Vidjeli smo manje grupe žena 
i ljudi iz Zatona i Rasline kako 
na vjetru i pod sitnom kišom ra­
de, zaklonjeni gomilama kame­
nja. Jer, kamen, i samo kamen, 
je element s kojim su se oni u- 
hvatili ukoštac.

Kad naiđe na pustu ledinu, ko­
ja je tek označena kao trasa, pro­
matraču se čini da je tu nemo­
guće nešto učiniti bez krupne me­
hanizacije. Ali, uporne ruke, 
krampovi i motike probijaju sve. 
O tome kakav je širi značaj te 
ceste inž. Mrša nam je rekao:

— Već postojećom cestom od 
Zatona prema Ravnim kotarima, 
koja će se proširiti, povezat če 
se Šibenik sa Zadrom putem koji 
je za 17 kilometara kraći od od­
govarajuće dionice Jadranske ma­
gistrale. Time će magistrala biti 
rasterećena od zaprežnih kola i 
teških vozila. Posebno če pogodo­
vati turistima, koji če taj put 
koristiti u svome povratku, i to 
ne samo radi uštede u vremenu 
nego i radi susreta s drugim 
krajolikom.

Za Raslinu če novi put biti 
značajan utoliko što će plasirati 
Prokljansko jezero i onaogućiti 
njegovo korištenje u sportsko- 
-turističke svrhe. To je, osim to­
ga, nastavak buduće zaobilazne 
ceste za plasiranje kanjona Krke, 
čime bi se povezala sva okolna 
mjesta. Na kraju, ovaj intere­
santni asfaltni put učinit če at­
raktivnijim jedno do sada slabo 
poznato područje. On će, konač­
no, skinuti s dnevnoga reda i 
problem jedne od najnerentabil- 
nijih morskih lokalnih pruga, a 
brojnim radnicima okolnih mje­
sta uštedjet če mnogo dragocje­
nog vremena.

Tekst i snimci: J. Celar

Novi put Raslina — Zaton



VII festival djeteta na temu „Dijete i dramska literatura"

VELIK BRO«J 
PRIUAVA

Sedmi festival djeteta koji će i ove godine imati studijski i 
manifestacioni dio, trajat će od 24. lipnja do 2. srpnja, pod nazi­
vom »DIJETE I  DRAMSKA LITERATURA«. ' ' ’ '
podneseno šest stručnih referata.

Na tu temu bit će

U manifestacionom dijelu pro­
grama ovogodišnjeg festivala bit 
će izvedeno jedanaest dječjih i- 
grokaza. Međutim, do sada je or­
ganizacionom birou festivala sti­
gao velik broj prijava za učešće, 
što znači da sve prijavljene pred­
stave neče biti izvedene i da će 
poseban žiri odabrati samo naj­
bolja djela.

Za takozvanu »živu scenu« do 
sada se prijavilo jedanaest dječ­
jih kazališnih kuća i to: Pionir­
sko kazalište Rijeka (»Bajka o

sreći«). Narodni teatar iz Bitole 
(»»Bajka o caru i pastiru«), dje­
čje pozorište »Boško Buha« iz 
Beograda (»Pepeljuga« od Alek­
sandra Pop>oviča), Pionirski kul­
turni centar iz Titograda »Scape- 
nove spletke«) Narodno pozori­
šte iz Tuzle (»Ilir i«  od D. Suši- 
ća). Pionirsko pozorište iz Sara­
jeva (»Do posljednjeg daha« od 
Ljubiše Đokiča) i »Titovi mor­
nari« iz Splita (»Vitez straha«).

Stigla je i prijava Zagrebačkog

pionirskog zakališta, koje namje­
rava na festivalu izvesti komad 
»Kapetan Džon Piplfoks« od Du­
šana Radovića, a Narodno pozo­
rište iz Zenice kandidira s koma­
dima »Raško Nestaško« i »Aliba- 
ba«. Dječje kazalište »Ognjen 
Priča« iz Osijeka prijavilo je ko­
mad »Zato što vas volim« od Pa- 
vla Blažeka, a Mladinsko gleda- 
lišće iz Ljubljane komad »Raz- 
bojnikov iz Kardemone«. Na kra­
ju, stigla je i prijava pionirskog 
doma »Slavka Grubića« iz Pule, 
koji namjerava izvesti komade 
»Vihor i poglavica Fazanovo pe­
ro« od M. Cečuka i »Zamčič« — 
Cardačić« od S. Maršaka. (B )

Razgovor s Dragom Putnikovićem, direktorom Centra za scensku 
kulturu u Šibeniku

Pripreme teku normalno
Festivalska atmosfera već dobrano zaokuplja DRAGU PUTNI- 

KOVIČA, direktora Centra za scensku kulturu i Festival djeteta. 
Posla ima i te kako mnogo. U to smo se uvjerili i u toku ovoga 
kratkog razgovora, koji se kretao isključivo oko priprema za Sed­
mi festival djeteta u Šibeniku.

— Kako teku pripreme za ovo­
godišnji festival?
— Sve ide u skladu sa zacrta­

nim rasjjoredom. Trenutno, po­
sebna selekciona komisija vrši 
pregled prijavljenih predstava. 
Koje će lutkarske i kazališne ku­
će nastupiti na ovogodišnjem fe­
stivalu, znat će se početkom svib­
nja. No, akcent je bačen, da se 
tako izrcizim, na domaću dram­
sku literaturu i festivalsku vizu 
dobit će uistinu najkvalitetnija 
djela. Lično mislim da je od ne­
obične važnosti upravo to što 
smo posebnu pažnju poklonili 
domaćoj dramskoj literaturi, jer 
će to biti poticaj za sve one koji 
se bave dramskom literaturom 
za djecu.

— Da li je, možda, predviđeno 
da na festivalu nastupi i koji 
inozemni ansambl?
— Ugovoren je nastup Central­

nog omladinskog teatra iz Istoč­
nog Berlina. Bit će to prilika da 
se na djelu vidi jedan izvrstan 
ansambl.

— Zanimalo bi nas kako su 
»usklađeni« studijski i manife­
stacioni dio festivala?
— Mislim da smo uspjeli po­

stići ravnotežu. Poslije svake iz­
vedbe, bilo na lutkarskoj ili tako­
zvanoj »živoj sceni«, tri referen­
ta iznijet će svoje mišljenje. Za 
»živu scenu« zaduženi su Pero 
Budak (govorit će o izvedbi), Mi-

KULTURNI MOZAIK
Pionirska scena Centra za 

scensku kulturu počela je s pri­
premama za izvođenje dječjeg 
igrokaza »Hajduci« od Branis- 
lava Nušiča. Režija toga djela 
povjerena je Nevi Belamarić, 
dok će scenografiju dati Bran­
ko Friganović. U realizaciji 
predstave učestvuju učenici os­
novnih škola i Ekonomske ško­
le i to: Siniša Gulin, Ante Sko- 
rin. Dragan Grubišić, Boris Zi- 
danič, Miroslav Sudžum, Mićo 
Lepur i Brane Lepur. U »Haj­
ducima« jednu ulogu kreira i 
Ante Balin.

U okviru ciklusa »7 koncera­
ta u pretplati« bit će u utorak, 
25. travnja, održan posljednji 
ovosezonski koncert. Nastupit 
će praški ansambl »PRO ARTE 
ANTIOUA«, kojeg sačinjavaju: 
Bretislav Ludvik, Jaroslav Ho- 
rak, Juri Baxa, František Sla­
ma, Jan Šimon i dr L. Vachul- 
ka. Praški ansambl izvest će 
djela Landina, Palestrina, Pur- 
cella, Rameaua, Otradovica i 
drugih. Priredba će biti u foa­
jeu zgrade Narodnog kazališta.

Konačno je utvrđen datum 
gostovanja čuvenog bailetskog 
ansambla »Teatro popolare del 
balletto Roma«. To gostovanje, 
u okviru međudržavne kulturne 
razmjene, organizira Centar za 
scensku kulturu. Rimski umjet­
nici gostovat če u našem gradu 
9. svibnja. Baletske tačke bit 
če izvedene na muziku Rosselli- 
nija, Debussyja, Marricorea, 
Bucchija i Cajkovskog. Central­
na, figiua toga ansambla je Ple­
ter Van Der Sloot, solist i u- 
mjetnički rukovodilac kuće »Te­
atro jjopolare del balletto Ro­
ma«. Rezervacije za ovu prired­
bu već se primaju u direkciji 
Centra za scensku kulturu. (B )

Ijenko Misailović (o dramaturš- 
koj vrijednosti djela), dok će dr 
Jovan Đorđević referirati o psi- 
hološko-pedagoškoj »strani me­
dalje« dotične izvedbe. Ista je si­
tuacija i za djela koja će biti iz­
vedena na lutkarskoj sceni, a re­
ferenti će biti: Joža Pengov (o iz­
vedbi), Alojz Kovačič (o drama- 
turškoj vrijednosti), a o psiho- 
loško-pedagoškoj vrijednosti ko­
mada govorit će Rade Prelić.

— Da li su predviđene još ne­
ke manifestacije?
— I ove godine radit će za vri­

jeme festivalskih dana Ljetna 
lutkarska škola. U okviru nje o- 
držat ćemo seminar pod nazivom 
»Dramaturgija u lutkarstvu«, a 
vodit će ga ERIK KOLAR, profe­

sor na Praškoj lutkarskoj aka­
demiji, Seminar će pohađati 
glumci, redatelji i dramaturzi iz 
jugoslavenskih lutkarskih kuća.

— Koliko nam je poznato, na­
javljen je i dolazak većeg bro­
ja eminentnih književnika?
— Da, doći će Matković, Krk- 

lec, Antić i drugi. Mislim da, u 
vezi s tim, ne bi bilo loše da po­
razmislimo o organiziranju knji­
ževne večeri za odrasle i djecu.

Na kraju razgovora Drago Put- 
niković nas je obavijestio da po­
stoje sasvim realni izgledi da se 
ove godine u Šibeniku održi i sa­
stanak UNIME (međunarodnog 
udruženja za lutkarstvo). Ako se 
taj plan realizira, a inicijativu je 
dala UNIMA, bit će to još jedan 
prilog za afirmaciju Jugoslaven­
skog festivala djeteta. Naravno, 
sastanak UNIME održao bi se za 
vrijeme trajanja festivala.

(Đ.B.)

PROGRAM AKTIVNOSTI ZA TRI MJESECA

Predavanja i priredbe u Domu
JNAPrema planu i programu što ga je donio Dom Jugoslavenske 

narodne armije u Šibeniku, u toku travnja, svibnja i lipnja na 
repertoaru se nalazi veći broj predavanja aktuelnog sadržaja, te 
više različitih priredaba i manifestacija. Dom JNA u tu je svrhu 
angažirao nekoliko istaknutih predavača iz republičkih centara, 
kao i izvjestan broj renomiranih kazališnih i muzičko-zabavnih 
ansambla.

Na planu predavačke aktivnos­
ti, u travnju posebno mjesto za­
uzimaju dvije teme, koje će, bez 
sumnje, zainteresirati veći broj 
građana. Zagrebački novinar i 
publicista Ivo Mihovilovič govo­
rit će o temi »Što se događa u 
suvremenoj katoličkoj crkvi kod 
nas i u svijetu«, a general-major 
Bere Badurina govorit će »O da­
našnjoj vojno-političkoj situaciji 
u svijetu i o njenu utjecaju na 
suvremene strategijske koncep­
cije«.

Na svibanjskom repertoaru 
nalaze se slijedeće teme: »Pro­
mjene u društvenoj strukturi na­
še zemlje i društvena uloga rad­
ničke klase«, zatim »Uklapanje 
naše zemlje u međunarodno trži­
šte i međunarodnu razmjenu«, 
»Reforma u socijalističkim ze­
mljama« (predavač: Mirko Bilić 
iz Zagreba), »Radnički pokret da­
nas i sutra« (predavač: Mika Pri­
palo iz Zagreba), i predavanje na 
temu »Pomorske snage« (preda­
vač: Slobodan Petrović, kapetan 
bojnog broda u penziji).

U toku lipnja bit će održana 
tri predavanja, i to: »Birokrat- 
sko-etatistički i pseudo-liberalis- 
tički otpori razvoju naše eko­
nomske, političke i idejne sfere«, 
zatim »Fenomen privilegija u sa- 
moupravljačkom društvu«, te 
»Novine u nuklearno — raketnoj 
tehnici, sredstva i mogućnosti 
organizacije proturaketne obra­
ne« (predavač: P. Stanković iz 
Splita).

Na kulturno — zabavnom pla­
nu u travnju su predviđene slije­
deće priredbe: »Splitski akvarel« 
— gostovanje Narodnog kazališta 
iz Splita (8. IV ), Koncert zabav­
nih melodija (Dragan Stojnić, Sa- 
fet Isović i drugi, 15. IV ) i šahov­
ska simultanka — Bora Ivkov.

Na repertoaru Doma JNA u 
svibnju predviđene su slijedeće 
priredbe: »Na rubu pameti« — 
drama M. Krleže — Narodno ka­
zalište iz Splita, zatim priredba 
»Sarajevo, divno mjesto« u izvo­
đenju grupe pjevača Radio-Sara- 
jeva, »Književnv veće« posveće­
no 25 - godišnjici bitke na Koza­

ri (gostuju: Skender Kulenović i 
Branko Ćopić), te finalna prired­
ba »Mladi pred mikrofonom« u 
izvođenju domaćih interpretato­
ra.

U lipnju su najavljene dvije 
priredbe: »Hasanaginica« u izvo­
đenju Narodnog kazališta iz Spli­
ta i koncert zabavnih melodija 
»Zagreb 67«. ( j )

PROČITANO, ZAPAŽENO I PRIBILJEŽENO

ŠIBEnSKA PREZIMENA
»šibenska prezimena« (Osvrt na porijeklo, tvorbu, akcent i 

značenje) — prilog tiskan u prvom ovogodišnjem broju časopisa 
»Zadarska revija« — vrijedan su znanstveni rad prof. ANTE ŠU- 
PUKA. Nema sumnje da će taj rad naići na veliku pažnju širokog 
kruga čitalaca.

Pošto je utvrdio da sva dosa­
dašnja prezimena u našem gradu 
imaju uglavnom dva osnovna iz­
vora — zagorski i otočni — prof. 
ANTE ŠUPUK piše: »Osim ovog 
kontinuiranog procesa migracije 
seoskog stanovništva u grad, bilo 
je i drugih slučajeva migracije. 
To su masovnije seobe koje su u- 
vjetovale stvaranje tzv. zagrada, 
odnosno predgrađa, na' primjer 
šibenskog Doca, Mandaline, Cr­
nice i Varoša. Poznato je da je 
narod iz Srime g. 1432. pred Tur­
cima bježao i u šibensko pred­
građe Dolac. Neki od doseljenih 
Morlaka u doba opasnosti od Tu­
raka g. 1570. i 1646. i kuge (1649 
— 1650) bježat če u Mandalinu, 
na poluotočić u šibenskoj luci, 
da se zaklone od opasnosti. Po­

b la t n i  p ir tete y l4 ilk e
i b a rb a  J e r k a

I  pedesetogodišnjica života je značajan kamen miljokaz na život­
nom putu, a pedesetogodišnjica braka je izuzetan događaj ne samo 
za slavljenike, bračne drugove, nego i za njihovu okolinu. Takvi do­
gađaji nikad ne promaknu nezapaženi, pogotovo kad je i životno dje­
lo jubilaraca bogato plodovima društvene djelatnosti, jednoga širo­
kog područja ljudske aktivnosti — za koju je pravih, nesebičnih po­
slenika uvijek premalo, jer profesionalni radnici s toga područja 
često oskudijevaju ljubavlju.

Riječ je ovdje o često nevidljivim i svakodnevnim pothvatima 
koji služe humanosti. Teško bi se na tom polju našao dostojniji pri­
mjer od tete Milke i barba Jerka Bučića. Priroda je sjedinila u ovom 
divnom paru ljepotu likova i ljepotu karaktera. Obilato su razdavali 
sebe drugima čitavoga svog uzornog i plodnog života. Teta Milka, 
Srpkinja, potomak slavne obitelji Matavulj, barba Jerko Bučić, Hr­
vat sa Hvara, služili su uvijek jugoslavenstvu, kao bračni par drago- 
cijeni su uzor zdrave društvene ćelije s kojom svako dmštvo može 
biti ponosno.

Upoznavši se prije pedeset godina u našem »Kolu«, čiji je aktiv­
ni član bila i Milka Matavulj, bračni par Bučić nerazdvojno punih 
pedeset godina koračaju kroz život pun naizmjeničnih radosti i isku­
šenja. I Bučićeve je rat zavio u crninu — jedinica kćer, partizanka 
Jelka, položila je život za dobrobit naših naroda, za ideale svojih ro­
ditelja. Bučićevi nisu dozvolili da ih bol shrva i da umrtvi njihovu 
društvenu aktivnost, koju je teško svu pobrojati, jer je kao veliki 
mozaik sastavljena od bezbroja plemenitih pothvata.

Skromnost Bučićevih nije nakada patila od titula i ovacija, pa 
su, postavši u subotu, 1. travnja, centar pažnje na intimnoj svečano­
sti u foajeu Kazališta, bili kao zatečeni i usplahireni — zbog pokušaja 
da se retrospektivno osvijetli njihov životni put kao izuzetan, put 
koji je njima izgledao normalnim i zbog osjećaja dužnosti, zbog svi­
jesti i vlastitog zadovoljstva.

U foajeu Kazališta našao se na okupu samo dio velike obitelji 
Bučićevih, obitelji sastavljenih od njihovih dugogodišnjih suradnika 
sa zdravstveno-socijalnog i kulturno-umjetničk^og područja, obitelji

Milka Bučić sa suprugom Jerkom na svečanoj priredbi

^ Jlk.
Sa izvedbe Nušićeve komedije »Protekcija«

sastavljene od bivše i sadašnje omladine. Mnogi od onih koji se nisu 
toga dana mogli naći oko tete Milke i barba Jerka udružili su svoje 
misli sa slavljenicima, sjetivši ih se sa više od 150 telegrama koje je 
poštar samo do subote donosio. Tako im je Šibenik pokušao izraziti 
i ljubav i štovanje i zahvalnost poput Hvarana, kad su prije rata s 
muzikom, čitavo mjesto, ispratili Bučićeve do broda koji ih je odveo 
u novu sredinu •— u Šibenik.

Teta Milka, dugogodišnji potpredsjednik Općinskog odbora Cr­
venog križa, organizator dječjeg vrtića »Jelka Bučić«, nosilae kaza­
lišnog amaterizma u Šibeniku, barba Jerko, svestrani muzičar-samo- 
uk, vodio je u teškim uvjetima prve talijanske okupacije veliki mje­
šoviti zbor u Šibeniku, prvi intendant šibenskog Narodnog kazališta, 
inače javni bilježnik po profesiji — od predstavnika organizaeija u 
kojima su sudjelovali primili su izraze zahvalnosti i odanosti. Na 
skromnoj svečanosti govorili su: Dragica Despot, u ime dječjih vr­
tića, dr Mirko Zaninović i Mladinka Grubišić, u ime Crvenog križa, 
i prof. Ivo Livaković.

Najveću radost priredili su bračnom paru Bučić njihovi bivši 
glumci-amateri, kad su izveli fragmente Nušićeve »Protekcije«, jedne 
od dvadesetak režiranih predstava što su je pod rukovodstvom tete 
Milke izveli iza II rata. Voditelj te skromne svečanosti bio je Mate 
Relja, a zagrebačka televizija snimila je neke od najistaknutijih 
momenata s te priredbe.

Kad su na kraju vesela mladež i štovaoci jubilaraca kolom i 
pjesmom zaokružili razdragane i uzbuđene, tetu Milku i barba Jerka, 
njima se jedva sa usana otelo jedno »Hvala!«

— Ne, Vama hvala, dragi svečari, što ste u službi humanosti 
dali veliki doprinos vjeri u čovjeka i ljepoti življenja. Vaš Zlatni pir 
je pirovanje ljudskosti i zbog toga »Sretno!« uz izraze ponosa što 
živite u našoj sredini.

MR

slije kuge od godine 1649, kad je 
mnogo naroda pomrlo ili pobje­
glo, u šibensko predgrađe Crnicu 
dolaze stanovnici iz Petrova po­
lja, Zagore i predjela oko Mose- 
ča. Stanovništvo Popelja, koje je 
zbog turskih provala potpuno o- 
pustjelo i nestalo, naselilo se u 
gradu Šibeniku. Narod je pred 
Turcima bježao iz Danila u Šibe­
nik i Mandalinu. Bosansko se­
ljaštvo, predvođeno franjevcima, 
koncem X V II i početkom X V III 
stoljeća naseljava! će šibensku 
okolicu.«

Na kraju priloga prof. ŠUPUK 
piše: »Interesantno je i pitanje 
starine današnjih šibenskih pre­
zimena. Ako usporedimo registre 
starih šibenskih prezimena (iz 
doba procvata Šibenika u XV 
stoljeću), vidjet ćemo da više u 
Šibeniku ne postoje prezimena: 
Budisavljević, Dobrojević, Dvor- 
nić, Gojković, Jugović, Kokušić, 
Plamenčić, Radikosić, Radinović, 
Radostić, Slavogostić, Svetčić, 
Vodarević... Preko polovine da­
našnjih šibenskih prezimena ne­
ma starinu u Šibeniku dužu od 
200 do 300 godina, a tek neka pri­
padaju još starijoj povijesti Ši­
benika.« (B )

SU
startale

u šibenskim srednjim školama 
aktivno i kontinuirano djeluje 
samo jedna dramska družina. Ri­
ječ je o dramskoj sekciji Srednje 
medicinske škole kojom rukovo­
di Josip Vikario, dugogodišnji 
član ansambla Narodnog kazali­
šta u Šibeniku. Ta je sekcija po­
sebnu aktivnost pokazala u po­
sljednje vrijeme, uključivši se u 
akciju »Svi za sve«. Na žalost, u 
ostalim školama drugog stupnja 
dramske družine nisu ni približ­
no aktivne.

Međutim, slična konstatacija 
ne može se izreći kad se govori 
o radu dramskih sekcija u osnov­
nim školama u našem gradu. Na­
ime, dramske družine postoje u 
svih pet škola prvog stupnja u 
Šibeniku i obično u toku školske 
godine izvedu dvije predstave. Do 
sada .su u tom pogledu naročitog 
uspjeha imale dramske družine 
u Prvoj i Četvrtoj osnovnoj školi.

Prema posljednjim informaci­
jama, dramske družine u osnov­
nim školama u Šibeniku ne mi­
ruju. Tako, na primjer, dramska 
sekcija IV osnovne škole uvjež­
bava dvije jednočinke. Na reper­
toar su stavljeni komadi »Opas­
na igra« od S. Lukice i »Izgub­
ljeno vrijeme« od M. Nešića. 
Tom dramskom sekcijom ruko­
vodi Marija Bjelanović. Dramska 
družina na II osnovnoj školi pri­
prema komad »Mogu učiniti sve 
što i ostali« od Stjepana Kizivata. 
Komad uvježbava Nediljka Bra­
niča. Premijerne izvedbe tih ko­
mada dat će se u okviru pro­
slave Dana mladosti.

(B )



ČISTOĆA GRADA- „ P « t u iu ć a “ t r g o v in a  
VEUKA BRIGA

Na nedavnoj sjednici Upravnog odbora Turističkog društva 
razmotreno je više pitanja koja treba riješiti prije početka turis­
tičke sezone. U tom pogledu izražena je zabrinutost zbog održava­
nja čistoće i čišćenja grada u toku ljeta.

Posebno je neprijatno odjeknulo upozorenje »Čistoće« da će 
zbog pomanjkanja financijskih sredstava ili ako jo j se na neki 
način ne pomogne čišćenje grada obavljati samo svakog drugog 
dana.

Upravni odbor Turističkog dru­
štva potpuno je shvatio proble­
me šibenskog poduzeća za održa­
vanje čistoće, ali je izrazio uvje­
renje da se na rješavaju toga 
važnog komunalnog problema 
moraju udružiti sve snage, te da 
moraju pomoći i sami građani, i 
to na način da se uzdržavaju od 
bacanja otpadaka i smeća na 
javnim mjestima. U tom smislu 
data je i sugestija da jedna gru 
pa stručnjaka, uključujući i or­
gan sanitarne inspekcije, obiđe 
»neuralgičnc« tačke grada u po­
gledu čistoće i da dade prijed­
log kako da se to pitanje efikas­
no riješi.

Posebno je ukazano na to da 
je u ovoj godini nedopustivo na­
rušavati historijske ambijente 
grada bilo kakvim zahvatima, te 
da je neophodno da se s takvih 
mjesta već jednom uklone sve 
famozne kante za smeće.

Što se tiče održavanja čistoće 
grada, naglašeno je da bi to tre­
balo shvatiti kao neku vrst kam­
panje u koju bi se uključili svi, 
i poduzeća, i ustanove, i ugosti­
teljske organizacije, i komunal­
na poduzeća, i domaćinstva i svi 
građani, tj. đa bi trebalo shvati­
ti đa grad i njegove ulice, trgovi 
i obala — nisu javna smetišta!

Dovoljno bi, dakle, bilo da se 
uzdržimo od onoga što grad čini 
nečistim, pa da stvari krenu na­
prijed.

Turističko društvo ozbil jno za­
mjera i onima koji zbog potrebe 
nekih radova raskopavaju ulice, 
a nakon loga ne smatraju da su 
obavezni da ih vrate u bivše sta­
nje. Jedan takav slučaj je i kod 
aulobusne stanice, gdje je ulica 
raskopana, a da kocke više nisu 
nikad postavljene! Zbog toga je 
apel i rano na sve izvođače rado­
va da svoj posao obave do kraja.

J.C.

Ne može se tvrditi da u toku prošlih godina trgovina nije 
stekla neka specifična iskustva u odnosu na turizam. Pri tome 
ne mislimo samo na trgovinu prehrambenim artiklima, nego i na 
sve one organizacije koje se bave prodajom robe na tržištu, a koje 
mogu interesirati turističke potrošače.

Međutim, trgovina se u cjelini, osim proširenja svoje mreže 
na šire područje, ipak nije upuštala u šire akcije saobrazne turis­
tičkoj potražnji, tj. još nije učinila napor da vidi što sve može 
ponuditi turistima i na koji način.

T u r is t ič k o  p o dručje  Š ib e n ika  
već je  dobrim  d ije lo m  uspješno 
povezano k o m u n ik a c ija m a , a 
saobraćajne p r ilik e  p o b o ljša ­
va ju  se iz  godine u godinu.

S m je š ta jn i i u g o stite ljsk i ka ­
paciteti (pa i  trgovine na tere­
nu) n isu  više  tako međusobno 
u d alje n i, što p ruža b o lje  m oguć­
nosti u pogledu opskrbe tu ri­
sta.

Ali, postoje brojna kupali­
šta, kampovi, auto - kampovi, 
pumpne stanice, vidikovci i 
slična mjesta — na kojima tu­
risti ne mogu dobili ništa, iako 
su mogućnosti za prodaju na 
takvim mjestima vrlo velike. 
Ambulantna prodaja kao da je 
kod nas još uvijek nepoznata, u 
bilo kojoj trgovinskoj »branši«, 
osim u vidu »osvježavajućih pi­
ća« (koji to najčešće i nisu 
bili!)

O drugim artiklima da i ne 
govorimo, jer nedostaje invenci­
je, pa i predodžbe o tome šta 
sve može prodati »putujuća« 
trgovina, na koju se još uvijek 
gleda gotovo sa omalovažava­
njem. U tom smislu ni-

Ve© na 
prvi 
kat

Ulazimo ti predsezonu značajne Međunarodne ttirisličke godine. 
.Mnogi poslovi treba da se privedu kraju.

Na našem području nemamo u izgradnji mnogo objekata, kako 
je to bilo prošlih godina. No, i ono što se gradi za nas je veoma zna­
čajno. Pogotovo su važni radovi na podizanju »Sljemenova« motela 
kraj mosta »Šibenik«, koji se odvijaju dosta ubrzano.

Rijetko je na tom području izgradnje nešto išlo tako brzo. Slika 
se mijenja svakog dana i radnici su se već »popeli«, na prvi kal mo­
tela.

Radove izvodi šibensko poduzeće »Izgradnja«. Predviđa se da će 
građevinski radovi biti završeni na vrijeme, te da će čitav objekt biti 
otvoren do 15. lipnja ove godine.

Nesumnjivo je da će to biti jedan od najfrekventnijih objekata 
u okolici grada, i to na jednom od najljepših punktova.

Tekst i snimak: J.C.

lioš jedan punkt vodiča
Da bismo ove sezone našim posjetiocima prikazali sve ono 

čime raspolažemo, moramo na vrijeme stvoriti efikasnu i dovolj­
no razgranani vodičku službu. Jer, turističkim radnicima naše 
komune dobro je poznato do kakvih je teškoća u prošloj sezoni 
dolazilo u pogledu vodiča.

Brojni nesporazumi među 
organizatorima izleta, onih iz­
van šibenskog područja i turi­
stičkih faktora u gradu, često 
su se, na žalost, rješavali »na 
licu mjesta«, pred autobusima i 
brodovima, naočigled stranih 
gostiju.

Konkmentske agencije nisu 
poštivale nikakvu »teritorijal­
nu nadležnost«, nego su dovodi­
le svoje vlastite vc^iče.

Ne mislimo ovdje pledirati 
da se takva »nadležnost« uspo­
stavi, jer bi to bilo besmisleno. 
No, kad se radi o rješavanju 
nekih praktičnih pitanja iz te 
oblasti, onda bi već jednom 
trebalo fiksirati, tko u ovom 
gradu nudi takve usluge?

Da ne bude nesporazuma, na­
vodimo da su i do sada usluge 
vodiča u ovom gradu pružane 
kontinuirano u toku cijele tu­
rističke sezone, što je u okviru 
mogućnosti obavljala šibenska 
filijala poduzeća »Dalmacijatu- 
rist«.

No, u ovoj sezoni više to neće 
biti dovoljno. Zbog toga Turi­
stičko društvo Šibenik, u ok­
viru svojih aktivnosti i progra­
ma proširene djelatnosti, ima 
namjeru da organizira vodič­
ku službu u svojoj režiji, što će

biti veoma korisno, koliko radi 
direktnog komuniciranja sa 
strancima, toliko i radi potrebe 
postojanja još jednog puiikta 
na kojem će grupe turista moći 
dobili vodiča — »na licu mje­
sta«.

Ako takva vodička služba bu­
de dobro organizirana (i rekla­
mirana!), nesporeizuma, vjero­
jatno, više neće biti, a utoliko 
će i gosti biti zadovoljniji.

J. C.

je više održivo ni naše
komotno rezoniranje: »Ako
turista nešto treba, neka svrati 
u obližnju trgovinu«. Pa ni shva­

ćanje da turisti ovamo dolaze 
zbog svoga »komoditeta«, kojeg 
treba sami da nalaze.

Na kraju, ne samo da se u 
sistemu ambulantne prodaje 
mogu naći dobri izvori zarade 
nego i saznanje kod naših po­
sjetilaca da kvalitetom usluga i 
brigom o njima želimo da nam 
dođu ponovo, i u većem broju.

Smijemo li onda potcijeniti 
takve faktore i odreći se onoga 
što smo dužni da činimo.

J. C.

Ne samo put nego i drugo
Razumljivo je što Zaton do sada nije uspio da se uključi u turi­

zam. Osnovna zapreka bila je, i još je uvijek, veoma neprikladna i 
ograničena povezanost s magistralnim putem i Šibenikom.

Dovršenjem novog puta situacija će se vidno izmijeniti. No, tada 
će u Zatonu iskrsnuti nekoliko ozbiljnih problema, a osnovno će biti 
pitanje dovoda tekuće vode, na čemu se nešto već radi.

Izvorišta vode na kojima stru­
čnjaci sada istražuju nalaze se 
na udaljenosti od svega nekoliko 
kilometara od Zatona: to su Mr- 
davica i bazen tiješnjanske Du­
brave. Rezervoar je već izgrađen, 
a iz bazena bi trebalo snabdije­
vati vodom Tribuni; Vodice, Za­
ton, Raslinu, područje Srime i 
Jadriju.

Osim iz ta dva vrela, rezervoar 
će se puniti i vodom iz Krke, pu­
tem cjevovoda preko mosta »Ši­
benik«.

Za novi iskop i daljnja istraži­
vanja vrela kod Mrđavice pred­
viđeno je da se u ovoj godini u- 
troši 27 milijuna dinara, kako bi 
se osigurali predviđeni kapaciteti 
vode. Radove će izvoditi šibensko 
poduzeće »Vodovod«.

Osim toga u Zatonu će trebati 
izvršiti još mnoge pripreme, te 
organizirati snabdijevanje, recep- 
livnu službu i kućnu radinost, za 
koju se vjeruje da bi mogla dati 
oko 150 ležaja. Trebat će osposo­
biti i postojeći objekt zadruge za 
1‘cstoran i pripremanje toplih ob­
roka.

Međutim, sve to za ovu sezonu 
i nije toliko aktuelno, jer će put 
bili kompletno dovršen tek kra­
jem ove ili početkom iduće godi­
ne. Ipak, vjeruje se da bi Zaton 
i ovih ljetnih mjeseci mogao ima­
ti nešto gostiju. Njima će stajati 
na raspolaganju samo ograničena 
brodska veza.

Ali, za naredne godine treba 
mnogošta učiniti i dotjerati.

Novi most »Šibenik« završen je prije devet mjeseci, ali se i 
danas zna dogoditi da poneki automobil koji kreće prema gradu 
— skrene od predjela Lokve prema Marlinskoj — da bi tamo sa­
čekao splav!

Istina, domaćim vozačima to se neće dogoditi, ali među stran­
cima ima dosta onih koji nisu tako dobro obaviješteni. U tome 
im mnogo ne pomažu ni saobraćajni znakovi na raskršću.

Prije nekoliko dana jedan je 
Švicarac sa svojim automobilom 
skrenuo od magistrale prema 
Marlinskoj. Kad je stigao, bilo 
mu je malo čudno što na platou 
pristaništa nema ni jednog auto­
mobila, pa ni splavi. No, strplji­
vo je čekao, kao što je čekao i 
prije tri godine. Tek nakon puna 
dva sata na Marlinskoj se našao 
netko tko mu je rekao — da po­
stoji most. Čovjek je bio u čudu, 
ali se zatim okrenuo i svojim ko­
lima za nekoliko minuta stigao 
u grad.

Može se lako dogoditi da taj 
turist ne bude posljednji od o- 
nih koji misle da trajekt još uvi­
jek radi, pogotovo ako se imaju 
u vidu svi oni koji su tako već 
dolazili u grad — prošlih godina!

Nastranu to što su mnogi turi­
sti slabo obaviješteni o saobra­
ćajnim i drugim prilikama kod 
nas, te o nastalim promjenama. 
Ali, upravo zbog tih turista tre­
balo bi u predjelu Lokve ili neš­
to dalje postaviti vidljivije zna­
kove ili tabele za obavještavanje, 
a na samom odvojku za Martin- 
sku kakav putokaz koji bi kazi­
vao da se tu nalazi auto-kamp, 
kupalište, restoran ili već nešto 
što će biti.

Istina, u blizini postoji tabla 
koja vozače obavještava da je u 
blizini most i »belvedere« — lijep 
vidik — ali se ona nalazi stotinu 
metara iza raskrsnice za Martin- 
sku.

Onom Švicarcu bilo je čudno 
što sada odjednom postoji most

preko kanala, kad o tome nije ni­
kada ništa čuo. Sličnih neobavi- 
ještenih ili »rasijanih« turista ko­
ji idu prema Šibeniku može se 
pojaviti više. Jednim malim »za­
hvatom« to se može lako sprije­
čiti.

J.C.

Ulovili 15 tona 
ribe

Prije nekoliko dana ribari iz 
Tribunja imali su zaista rijetku 
sreću. Oni su sa dva ribarska 
broda Poljoprivredne zadruge 
krenuli u lov prve večeri — pr­
vog ovogodišnjeg proljetnog mra­
ka, tj. 30. ožujka.

Tokom samo jedne noći ekipe 
brodova »Jadran« i »Sovlja« — 
uspjele su u predjelu Kaprija da 
ulove više od 15 tisuća kilograma 
srdelica. Natovareni bogatim ulo­
vom, rano ujutro, 31. ožujka, pri­
spjeli su u šibensku luku, gdje 
je na ribarnici prodano oko 3 ti­
suće kilograma ribe po cijeni od 
200 do 300 starih dinara kilo­
gram.

Istoga jutra otpremljena je ko­
ličina od oko 5 tisuća kilograma 
u Knin, a gotovo isto toliko i u 
Split.

Međutim, time još uvijek nije 
bio rasprodan čitav ulov ribe, ta­
ko da je preostali manji dio ipak 
morao biti bačen u more, jer ni­
je bilo pogodnog rashladnog pro­
stora za čuvanje ribe.

Najvjerojatnije u toku ovog 
mjeseca zasjedat će općinski 
sabor na kojem će se voditi 
rasprava o perspektivama dalj­
njeg razvoja turističke privrede 
ovog kraja. Kao što je poznato, 
turizam je na šibenskom podru­
čju u posljednje dvije godine

snažno zakoraknuo naprijed, o 
čemu svjedoče brojni investici­
oni zahvati koji se poduzimaju 
u Primoštenu, Murteru, Pirov- 
cu. Tijesnu i Vodicama.

U gradskom predjelu Draga 
započet će ovog t je ^ a  radovi 
na izgradnji tržnice. Obaviješte­
ni smo da će radove izvoditi 
komunalno poduzeće »Kame­
nar«. Sredstva od 160 milijuna 
dinara osigurana su dijelom 
iz kredita koji je odobrila Ja­
dranska banka, a dijelom iz fon­
dova Tržne uprave. Radovi za­
početi prije deset godina obu­

stavljeni su zbog nedostatka 
financijskih sredstava.

Trgovačko poduzeće »Kornat« 
otvara poslovnicu za prodaju 
poljoprivrednih strojeva, te ser­
visnu radionicu za njihovo odr­
žavanje. Poduzeće je nedavno 
stupilo u poslovnu suradnju 
sa zagrebačkim kolektivom 
»Poljoopskrba«, koje je već is­
poručilo poljoprivredne stroje­
ve u vrijednosti od 70 milijuna 
dinarat. Radi što uspješnijeg 
poslovanja, »Komat« je podigao 
kredit kod Jadranske banke u

iznosu od 200 
dinara.

milijuna starih

U Jadranskoj banci saznaje­
mo da je od 1. siječnja ove go­
dine povećana kamatna stopa 
na štedne uloge od 5 na 6 po­
sto. Isto tako, kamata je pove­
ćana i na oročena sredstva od 
13 do 24 mjeseca, i to od 6 na 
7 posto, a na više od 24 mjeseca 
od 7 na 8 posto. Danjis se na 
štednim ulozima nalazi blizu 2 
milijarde i 500 irulijuna dina­
ra. ( j )  I

ELEKTRIFICIRAT ĆE SE
JOŠ ČETIRI SELA

Gotovo svake godine električ­
no svjetlo dobije po nekoliko 
sela na području šibenske op­
ćine. Tako je i ove godine 
predviđeno da električno svjet­
lo dobiju četiri sela u zagor­
skom dijelu komune.

Pripreme na elektrifikaciji 
Boraje, Lepenice, Vrsnoga i 
Podina prilično su poodmakle.

Stanovništvo tih naselja 
spremno je da uloži stanovite 
napore i sredstva kako bi se 
elektrifikacija obavila što pri­
je. U tu svrhu, u prvoj fazi ra­
dova, određene su lokacije za 
izgradnju trafostanica radi na­
pajanja električnom energijom 
spomenutih sela.

Na zborovima birača u tim 
selima učinjen je okvirni plan 
pripremnih radova, u kojima će 
sudjelovati svo odraslo stanov­
ništvo. Ono će, što u radnoj 
snazi, a Sto u novcu, pridonijeti 
da se radovi na elektrifikaciji 
što prije završe, ( j )

ČISTA MALA UVODI SAMO-
DOPRINOS

Stanovnici sela Cista Mala 
odlučili su da uvedu samodo- 
prinos za izgradnju zdravstve­
ne ambulante opće prakse. Za 
vrijeme trajanja samodoprinosa 
mještani Ciste Male odlučili su 
da svi članovi domaćinstva da­
du po pet osmosatnih dnevnica 
u radnoj snazi, a da svi vlasnici 
kola s konjskom i drugom za­
pregom obave prijevoz materi­
jala, i to kroz tri dana po osam 
sati.

Vrijednost jedne dnevnice ut­
vrđena je u iznosu od 50 novih 
dinara, a vrijednost jednodnev­
nog rada s konjskom ili drugom 
zapregom određuje se na 200 
novih dinara.

Svi administrativni i drugi 
poslovi povjereni su Odjelu za 
financije Skupštine općine Ši­
benik. ( j )

DRNIŠKA
PANORAMA

SAZVANA OPĆINSKA KON­
FERENCIJA SAVEZA OMLA­
DINE
Općinski komitet Saveza om­

ladine u Drnišu sazvao je za 8. 
travnja X I redovnu općinsku 
konferenciju Saveza omladine. 
Konferenciji će, pored izvješta­
ja o radu organizacija SO i OK 
SO, te izvještaja o financijskom 
poslovanju, biti podnesen i pri­
jedlog o reorganizaciji općin­
skog rukovodstva, te referat o 
aktuelnim zadacima SO u raz­
vijanju samoupravljanja i od­
goja mlade ličnosti.

»LAĐO« GOSTOVAO U DR­
NIŠU
Prošlog petka, u organizacij 

Tvorničkog komiteta Saveza om 
ladine, u Drnišu je gostovao za 
grebački ansambl narodnih ple­
sova i igara »Lađo«. Gosti su 
svoj program izveli u prepunoj 
dvorani DTO »Partizan«.

Ljubitelji folklora u Drnišu 
bili su oduševljeni programom 
ovog, čak i u internacionalnim 
razmjerima — poznatog ansam­
bla.

U PROŠLOJ GODINI OMLA­
DINCI DALI 60.000 RADNIH
SATI
Od 1. ožujka prošle godine do 

15. ožujka o. g. mladići i dje­
vojke drniških srednjih škola, 
poduzeća i sela dali su ukupno 
60300 sati na dobrovoljnim ak­
cijama. Vrijednost radova pre­
lazi sumu od 12 milijuna starih 
dinara.

Srednjoškolska omladina za­
sadila je 37 tisuća sadnica, iz­
gradila košarkaško igralište, u- 
ređivala sportski park »Stri­
jeljanih prvoboraca«, te dala 
nekoliko radnih dana kod drniš­
kih poduzeća »Kamenolom«, 
PIK  »Petrovo polje«, »Dalma- 
cija-plastika«, i drugih.

Seoska omladina radila je na 
uređenju puteva, elektrifikaciji 
sela, vodovodu, itd.

Za područja Drniša, u okviru 
ORB »Mladost Krke«, učestvo­
valo je na ORA »Sava 66« (iz­
gradnja nasipa) 25 omladinaca, 
od čega je 13 omladinaca dobi­
lo naziv udarnika, dok je osta­
lih dvanaest bilo pohvaljeno.

Ovih dana je  drniška omladi­
na ponovo iz^ la  na radne ak­
cije. Srednjoškolci su radili na 
pošumljavanju, a aktiv SO »Dal- 
macija-plastika« na uređenju 
tvorničkog -kruga.

Šime Pilić



ZAJEDNIČKA SJEDNICA SVIH VIJEĆA SKUPŠTINE OPČINE
ŠIBENIK

Regionalni plan 
turističke izgradnje

u PROTESTNOM PISMU OSUĐENI AUTORI DEKLARACIJE

Na zajedničkoj sjednici svih vijeća Skupštine općine Šibenik, 
koja je održana u četvrtak, 30. ožujka ove godine, usvojena je od­
luka koja zamjenjuje regionalni plan obalnog pojasa šibenske op­
ćine. Tom odlukom uklonit će se nedostaci na planu turističke iz­
gradnje koji su uočeni u otprije donesenoj Odluci o građevnim 
područjima i njihovoj namjeni u mjestima uzduž Jadranske tu­
rističke ceste.

Nakon svestranih razmatranja 
oja su vršena među zainteresi- 
mim organizacijama, u kojima 
ij sudjelovao i Urbanistički insti- 
U SR Hrvatske, došlo se do za- 
Ijučka da šibensko područje po- 
leduje sve potrebne uvjete da 
djednom primi više od 200 tisu- 
1 turista, ili deset posto prema 
štalom dijelu naše obale. Na os- 
ovu te odluke, za potrebe ko- 
lercijalnog turizma predviđeno 

i ;  pet grupacija, i to: područje 
odica, Murtera, Primoštena, Za- 
lača i otočje šibenskog arhipe- 
iga. Ova odluka ima privremeni 
arakter, a donesena je u težnji, 
a bi se šibensko turističko pod- 
jčje zaštitilo od kojekakve iz- 
radnje, posebno od one koja ne 
i poslužila bržem razvoju turis- 
ičke privrede.
Tom odlukom zasad se izuzi- 
laju područja grada Šibenika i 
rk rijeke Krke, s obzirom da je

u pripremi izrada regionalnih 
planova tih dviju zona.

Na sjednici je posebnom odlu­
kom određeno područje na ko­
jem će se obavljati gradski, od­
nosno lokalni autobusni saobra­
ćaj. Taj pojas označen je u radi- 
jusu od 40 kilometara od centra 
grada, pa se prema tome sva na­
seljena mjesta tog područja mo­
gu smatrati njegovom bližom o- 
kolicom. Odbornici su također u- 
svojili rješenje kojim se Brijač- 
ko-frizerska zadruga u Šibeniku 
oslobađa plaćanja dijela dopri­
nosa iz osobnih dohodaka za 
1967. godinu. Zbog odlaska na 
novu dužnost, Berislav Antunac 
razriješen je dužnosti načelnika 
Odjela za komunalne poslove. 
Predsjednik Jakov Grubišić je 
tim povodom odao priznanje An- 
tuncu za njegov sedmogodišnji 
plodonosan rad. ( j )

Sa sjednice Skupštine općine Ši­
benik upućeno je protestno pis­
mo Saboru SR Hrvatske i Cen­
tralnom komitetu SKH, kojim se 
osuđuje Deklaracija o nazivu i 
položaju hrvatskoga književnog 
jezika. Pismo glasi;

»Kao odbornici Skupštine op­
čine Šibenik, najoštrije osuđuje­
mo Deklaraciju o nazivu i polo­
žaju hrvatskoga književnog jezi­
ka i njene autore. Jasno nam je 
da nije riječ o pitanjima lingvis­
tičke prirode, već o aktu koji 
predstavlja političku diverziju, 
usmjerenu na rušenje teško ste­
čenog bratstva i jedinstva naših 
naroda.

Zbog toga u ime naroda šiben­
ske opčine najenergičnije protes­
tiramo protiv toga šovinističkog 
napada, koji je izazvao zgražanje 
svih nas, i tražimo da se tačho 
utvrde i iznesu pred javnost ime­
na inicijatora Deklaracije, te da 
odgovaraju za svoje protunarod­
no djelovanje«.

U Šibeniku se ove godine pojavio novi vokalno - instru­
mentalni sastav »Polaris«, a sačinjavaju ga učenici Gimnazije: 
Davor Cmogača (IV  razred), Goran Baranović (III razred), 
Stipe Tomičić i Ivo Žurić (II razred), te Zlatko Štrbinić (stu­
dent I godine strojarstva u Splitu).

Sva petorica članova VIS »Polaris« veoma su dobri prijatelji 
1 kao rijetko koji sastav — u svemu pomažu jedan drugome. 
Skupocjenu opremu nabavili su sami, a da bi nabavili još neke 
»sitnice« — sredstva prikupljaju zajednički, i to uglavnom od 
vlastite »zarade«, svirajući na plesovima.

Trenutno »Polaris« (subotom 
nedjeljom) u prostorijama 
TK »Šibenik«, gdje u toku da- 
i i vježbaju. Na rep>ertoaru i- 
aju uglavnom beat - muziku, 
li sviraju i druge plesne melo-
ie.
Njihovi nedavni nastupi u 

(lurtem i Vodicama, sa inter- 
jietatorom Mišom Kovačom, 
intat će stanovnicima tih mje- 
1(1 1 , a naročito mlađima u du- 
jicj uspomeni, jer su mladići 
ll’olarisa« svojim bogatim re- 
b rtoarom i raznovrsnim ritmo- 
lima, uz savršenu interpretaci- 
ii> Miše Kovača — naprosto 
ligli salu« na noge, oživljava- 
i či tako »mrtvu sezonu« u 
' Jtumo - zabavnom životu spK> 
isnutih mjesta. Osobito se 
' idjela vokalna interpretacija 
' iranovića, Žurića i Cmogače.

Zahtjevi mladih Murterana i 
Vodičana da im »Polaris« i Mi- 
šo Kovač dođu češće, a naroči­
to u toku ljeta, govore o kvaliteti 
njihova programa već na prvim 
zajedničkim koncertima i o a- 
firmaoiji »Polarisa« još u počet­
ku nastupanja.
U ovoj turističkoj sezona prava 

je šteta što takvih mladi sasta­
va nemamo više, jer time ne 
samo da bismo gostima pružili 
mogućnost dobre zabave nego 
bismo uštedjeli i brojna sred­
stva koja plaćamo za kojekakve 
sastave iz »unutrašnjosti« zem­
lje. V

Na slici: Mišo Kovač i člano­
vi »Polarisa«: Davor Cmogača 
— klavir, Goran Baranbvtć — 
bubnjevi, Stipe Tomičić — bas- 
-gitara, Zlatko Štrbinić — ritam 
gitara i Ivo Žurić — solo-gitara.

Povišene cijene prijevoza na gradskim i prigradskim iinijama

TO JE TREBALO UCiNITI
Predviđanja da u gradskom i prigradskom putničkom saobraćaju ove godine neće doći 

do povišenja cijena bila su sasvim realna. Međutim, od 1. travnja ove godine šibenski »Auto- 
transport« ipak je povisio cijene u gradskom saobraćaju za 25 posto, na prigradskim linija­
ma (na asfaltnim putevlma) za i0,6 posto i na linijama sa makadamskim cestama za 13,3 po­
sto.

O uzrocima zbog kojih je došlo do povišenja cijena gradskim i prigradskim linijama 
razgovarali smo s komercijalnim rukovodiocem šibenskog »Autotransporta« drugom BRAN­
KOM RADECIĆEM.

— Prošlih mjeseci nije bilo ni­
kakvih nagovještaja o moguć­
nostima povišenja tarife. Kako 
to da je do toga ipak došlo?

— Prije svega, odgovorio jc 
drug Radečić, došlo je do znat­
nog skoka cdjcna reprodukcio- 
nom materijalu, a povišene su 
i takse za vozila i obaveze osi­
guranja. Uz to, revalorizacijom 
osnovnih sredstava došlo se i 
do novih vrijednosti, a to znači 
i do povećanja mase za amorti­
zaciju i linvestioiono održava­
nje. Švi ti elementi morali su 
utjecati na plansku i prodajnu 
cijenu računatu po jednom kol­
skom kilometru. To nas je po­
nukalo da korigiramo cijene 
prijevoza radnika za poduzeća 
s kojima imamo ugovore, kao i 
sa onima s kojima nemamo

ZABILJEŽENO NA ZBOROVIMA BIRAČA

Mnogo prijedloga
Prošlih dana održani su na području šibenske komune zborovi 

birača, na kojima se razpravljalo o ciljevima i smjernicama ekonom­
ske politike, te o budžetu i fondovima općine Šibenik za 1967. godi­
nu. Unatoč činjenici da zborovi birača nisu bili dobro posjećeni, na 
njima su vođene interesantne diskusije. Neka zapažanja sa zborova 
birača zabilježili smo i mi.

ZBORU BIRAČA VAROŠ I, od 
upisanih 803 birača, prisustvova­
lo je samo 58. U diskusiji je drug 
NIKICA ZENIĆ podvrgao kritici 
brojku od 52 milijuna starih di­
nara — koliko je ove godine na­
mijenjeno za financiranje druš- 
tveno-političkih organizacija, re­
kavši da gro tih sredstava ide na 
pokrivanje osobnih dohodaka. 
Iznio je pri tom mišljenje da bi 
trebalo što prije izvršiti depro- 
fesionalizaciju. Drug GRGO R.A- 
DOVIĆ je u diskusiji rekao da 
bi Ekonomska škola i Srednja 
medicinska škola mogle otvoriti 
servise i na taj način namaknuti 
izvjesna sredstva, a to bi, prema 
njegovu mišljenju, smanjilo po­
traživanje sredstava iz općinskog 
budžeta. MILE CATL\K je pred­
ložio da se izviđačima dadu veća 
sredstva.

NA ZBORU BIRAČA OBALA 
bilo je prisutno 120 građana. Me­
đutim, u biračke spiskove upisa­
no je 1.105 građana. PETAR TRO­
SKOT je u diskusiji rekao da ne 
bi smjelo doći do ukidanja Pe 
dagoške akademije, jer da na po­
dručju naše komune ima mnogo

SA SVIH STRANA
»Čistoća« je prošlih dana oba­

vila »proljetnu« deratizaciju. Ak­
cija je izvršena na području 
grada, te u nekim radnim kolek­
tivima, a obuhvatila je i slapove 
Krke. Za obavljanje toga posla 
utrošeno je više od 3 milijuna 
starih dinara.

Centar za scensku kulturu pri­
mio je ovih dana takozvani mini- 
-kombi sa petnaest sjedišta. Au­
tomobil je isporučila mariborska 
tvornica TAM, a nabavka je sta­
jala oko 6 milijuna starih dina­
ra. Jedan dio sredstava za vozi­
lo dali su Općinsko sindikalno 
vijeće i Fond za neprivredne in­
vesticije.

Dramska sekcija TLM »Boris 
Kidrič« gostovala je prošle ned­
jelje u Lozovcu i prikazala ko­
mad »Ribarske svađe« od Karla 
Goldonija, u režiji Josipa Vikari- 
ja. S tim komadom dramska sek­
cija »kidričevaca« gostovat će i 
u Drnišu i Benkovcu.

Narednih dana stići če u proda­
vaonice »Tkanine« domaći i uvoz­
ni štofovi za proljetna odijela. 
Štofovi su izrađeni od teritala i 
diolena, i to u veoma ukusnim 
dezenima.

Prodavaonica cipela »Aslra«, 
koja posluje na Krešimirovu tr­
gu, ostvarila je u prva tri mje­
seca ove godine veoma dobar 
promet. Naime, građani su na 
blagajni »ostavili« više od 17 mi­
lijuna starih dinara.

(B )

prosvjetnih radnika bez potreb­
ne stručne spreme. Najviše govo­
ra na ovom zboru birača bilo je 
o sredstvima koja će se dati u- 
stanovi »Zelenila«, kao dotacija 
za prijevoz kupača do Jadrijc. 
Neki su mišljenja da te novce 
ne bi trebalo dati. Drug DRAGO 
ŽIVKOVIC jc predložio da se pri 
Gimnaziji osnuje jedno odjelje­
nje ekonomskog smjera.

BIRAČI ŠKOPINCA (njih 57 
je prisustvovalo zboru, a u bi­
račke spiskove upisano ih je vi­
še od 1.300) su u velikom broju 
učestvovali u diskusiji. DUNKO 
PERIŠA je naglasio potrebu da 
se urede Ulica Vinka Maglice i 
Dubrovačka ulica. FRANE CRNO- 
GACA je rekao da se sredstvima 
koja su predviđena za uređenje 
ulica na Škopincu može mnogo 
toga postići, pod uvjetom da gra­
đani dadu svoj doprinos, i to ta­
ko da prionu dobrovoljnim rad­
nim akcijama ... ANTE GALIC jc 
rekao da su radovi na uređenju 
Karlovačke i Varaždinske ulice 
premnogo plaćeni, s obzirom na 
to što je trebalo uraditi. Protivi 
se dotiranju prijevoza do kupali­
šta Jadrija. BOSILJKA BEADER 
je, među ostalim, rekla da se ve­
lika sredstva daju Centru za 
scensku kulturu i da bi se uz iz­
vjestan dodatak tim novcima mo­
gao održavati profesionalni dra­
mski ansambl, koji bi davao kva­
litetnije predstave i da bi od 
toga građani imali više koristi. 
VOJO CVIJETIC diskutirao je o 
izdržavanju odraslih i djece u 
domovima. Upoznao je birače da 
je Skupštini opčine Šibenik pod­
nesen prijedlog o otvaranju bar 
sezonskog centra za prihvat ma­
loljetnika. Iznio je podatak da 
smještaj jednog djeteta u domo­
vima stoji 55 tisuća starih dina­
ra. (B )

Na komemorativnoj svečano­
sti koja je u povodu smrti Ive 
Žepine održana u društvenim 
prostorijama RKUU »Kola« — go­
vorili su prof. Ivo Livaković, 
predsjednik »Kola« i Milan 
Baranović, člian Upravnog od­
bora ovog društva. Oni su tom 
prilikom evocirali uspomene 
na pokojnog Ivu Žepinu, koji 
je dugi niz godina aktivno dje­
lovao u Društvu, kao pjevač i 
učitelj mladih »Kolaša«.

Ivo žepina aktivno je djelo­
vao i u Šibenskoj narodnoj 
glazbi. Prvi put je kao trinae- 
stogodišnjak nastupio na jed­
noj javnoj priredbi 1903. godi­
ne. Svoje bogato iskustvo ne­
sebično je prenosio na mlade 
generacije glazbara, dvanaest 
godina sa uspjehom radeći kao 
kapelnik ove najstarije kulturne 
institucije u gradu, (j)

čvrstih ugovora. Osim toga, mi 
smatramo da je anomalija bila 
i u tome što nam se nije plaća­
la tzv. prazna kilometraža, već 
samo odvoz ili dovoz radnika. 
Tu smo, u stvari, gubili po 1,5 
starih dinara po kilometru.

— Kojim putem ste išli u 
traženjima da povisite cijene 
tim i drugim uslugama Jeste 
li sve te potrebe uočili odmah 
na početku ove godirtp?

— Uočili smo taj problem, 
naravno, ali je sve moralo ići 
svojim tokom. Mi smo problem 
prvo iznijeli pred organe Skup­
štine općine, te pred Osnovnu 
privrednu komoru u Splitu i 
pred Savezni zavod za cijene. 
Na osnovu pripremljenih mate­
rijala dobili smo od Skupštine 
općine Šibenik suglasnost za 
povišenje tarifa još od 6. ožuj­
ka ove godine. Takvu suglasnost 
dala je i Osnovna privredna 
komora. Nakon toga naš je za­
htjev razmatrao i Savezni zavod 
za cijene, koji je došao do istog 
zaključka. Treba znati da je 
stopa akumulacije na sredstvi­
ma koja učestvuju u gradskom 
i prigradskom putničkom sao­
braćaju veoma niska. Njihovo 
je učešće u realizaciji poduzeća 
18,5 posto, ne računajući ovdje 
prijevoz radnika. Ta stopa aku­
mulacije u prijevozu radnika 
još je znatno niža.

— Kakav je zapravo zaklju­
čak Saveznog zavoda za cijene 
o tom pitanju?

— On se svodi na to da obujam 
prijevoza koji se očekuje ove 
godine neće biti veći od 5 do 
10 posto, dok će povećanje tro­
škova doseći od 30 do 40 posto. 
U zaključku je izričito konsta­
tirano da naša veoma niska stopa 
akumulacije na tim linijima 
rezultira i veoma lošim magi­
stralnim potezima, osobito oni­
ma za Rupe, Plastovo, Bribir, 
Danilo Kraljice i Boraju. Nakon 
dobivene suglasnosti od 28. o-

žujka. Skupština općine izdala 
je rješenje o odobrenju novih 
tarifa — od 1. travnja ove go­
dine.

— Činjenica je, međutim, da 
je vaše poduzeće na nekim lini­
jama povisiio cijene i iznad o- 
noga što je bilo odobreno. Za­
što je 1 kako do toga došlo?

— Da, na nekim je linijama 
tako ispalo. Međutim, treba 
znati da nama nisu odobravane 
cijene prema pojedinim linija­
ma, nego prema jednom putnič­
kom kilometru. A prije su se 
rješenja odnosila na neke rela­
cije koje su tada imale manji 
broj kilometara (slučaj sa vodi- 
čkom relacijom). Mi smo mo­
rali unijeti te korekcije. Tako 
je bilo i sa linijom prema Bro­
darici, Žaboriću i Grebaštici, 
kada su se računali kilometri 
stare trase. Isto je i s nekim 
korekcijama u gradu.

— A sada, druže Radečiću, 
jedno pitanje koje nije direkt­
no povezano s tim. S obzirom 
na to da sve više autobusa po­
lazi sa Željezničke stanice, mi­
sli li vaše poduzeće nešto podu­
zeti da se organizira rad te va­
še druge, nazovimo je — lokal­
ne autobusne stanice?

•— Upravo se spremamo da ne­
što učinimo. Naime, sva pri­
gradska vozila od prvog svib­
nja polazi t če s toga mjesta, 
bo kraja travnja isporučit če 
nam poduzeće »Palk« jednu a- 
luminijsku kućicu srednje veli­
čine, poput onih na gradskoj 
tržnici. Taj će objekt biti tele- 
lonski povezan s glavnom auto- 
busnom stanicom. Tu će se mo­
ći dobiti sve vrste informacija 
i vršit će se prodaja svih kara­
ta za prigradske linije. Ujesen 
ove godine izgradit ćemo na 
tom mjestu i oveću nastrešnicu, 
kako bi se u zimskim mjeseci­
ma putnici mogli zaštiti od vre­
menskih nepogoda.

Razgovor vodio: J. Čelar

Dopisnici javljaju . . .
Na širem području komune održani su ovih dana zborovi bira­

ča. Na tim skupovima građana raspravljalo se o raznim temama. Iz 
nekih mjesta dobili smo kratke izvještaje naših dopisnika, u kojima 
nas obavještavaju o najzanimljivijim diskusijama.

SITNO DONJE: Elektrifikacija

Na zboru se najviše raspravlja­
lo o elektrifikaciji. Istaknuto je 
da će Skupština općine i »Elek- 
tra« nastojati da svako naselje 
na području komune dobije svjet­
lo. Međutim, prethodno je po­
trebno postaviti niskonaponsku 
mrežu. Mještani su prihvatili pri­
jedlog i odlučili da svako doma­
ćinstvo do kraja ove godine da­
de po 50 tisuća starih dinara za 
postavljanje niskonaponske mre­
že. Na zbom je također usvojeno 
da se uputi molba poduzeću »Vo­
dovod i kanalizacija« da vodo­
vodnu trasu do sela preuzme kao 
svoje osnovno sredstvo.

trebala priskočiti i Općina. Primi­
jećeno je također da u budžetu 
nisu predviđena sredstva za na­
stavak izgradnje dalekovoda Du- 
brava-Perković, iako je bilo govo­
ra da će se ove godine za to naći 
sredstava. Na zboru je bilo govo­
ra i o sredstvima za održavanje 
seoskog puta. Primijećeno je da 
bi putevi bili mnogo bolji kad bi 
cestari bolje radili.

BRODARICA:
Ijučci

Objekti i prik-

PIROVAC: Popravak 
premještaj groblja

obale i

Na zboru birača donesen je za­
ključak da se prihvati budžet 
Skupštine općine Šibenik uz sli­
jedeće nadopune: da se iz Fonda 
za luke mjesnoj zajednici dodije­
li milijun starih dinara za popra­
vak obale u Pirovcu, da se iz 
Fonda za unapređenje turizma 
Turističkom društvu u Pirovcu 
dade milijun starih dinara za iz­
gradnju mjesnog javnog nužni- 
ka, da se uzme u plan premje­
štaj groblja, te da općina locira 
teren i napravi 20 grobova, a o- 
stalo da izgrade sami mještani, 
uz, to, da se zabrani ukapanje 
mrtvaca na dosadašnjem groblju.

SLIVNO: Vodovod i putevi

Na zboru je bilo govora o op­
skrbi vodom zaseoka Crljeni. Da 
bi zaselak dobio vodu, trebalo bi 
izgraditi vodovod u dužini od 
jednog kilometra i za to utrošiti 
oko 1,5 milijun starih dinara. 
Budući da zeselak nije u moguć­
nosti da sam namakne tolika 
sredstva, misli se da bi upomoć

Pored ostalog, na zboru birača 
raspravljalo se o predstojećoj tu­
rističkoj sezoni. Rečeno je da 
Brodarici nedostaju prodavaoni­
ce, da nema mesarnice, te da ne­
ma ni pošte ni telefona, što i te 
kako pričinjava teškoće. Istaknu­
to je također da bi bilo potrebno

uvesti javnu rasvjetu kroz mje­
sto. Predloženo je i to da se iz­
grade priključci s jedne strane 
magistrale na drugu. U svrhu 
provedbe toga zaključka izabra­
na je komisija, u koju su ušli: 
Viče Vukelja, Frane Jurić, Stipe 
Tudić, Konrad Jurič i Ante Svir-

DANILO GORNJE: Elektrifika­
cija

Raspravljalo se o elektrifika­
ciji. Stupovi za visoki vod već su 
postavljeni, a prispjeli su i stu­
povi za niskonaponsku mrežu, pa 
treba što prije nabaviti nosače i 
žicu. Budući da u blagajni Odbo­
ra za elektrifikaciju ima oko 4,5 
milijuna starih dinara, a i neka 
domaćinstva nisu još uplatila či­
tav doprinos u dinarima, sred­
stava za nastavak radova na elek­
trifikaciji ima. Očekuje se da če 
u tu svrhu pomoć dati i TLM 
»Boris Kidrič«.



Druga savezna nogometna liga

Prvi poraz u pro­
ljetnom dijelu
BOSNA — ŠIBENIK 3:0 (3:0)

Na trećem gostovanju u pro­
ljetnom prvenstvu »Šibenik« je 
u susretu sa visočkom »Bos­
nom« doživio težak poraz. Do­
maći su pobijedili sa 3:0 — re­
zultatom koji je postignut već 
u prvom poluvremenu. Strijel­
ci: Raševeć 2 i Miljcvić (auto­
gol), Pred tisuću gledalaca su­
dio je Jakovac iz Zagreba.

»Šibenik« je doduše nastupio 
u nešto oslabljenom sastavu, ali 
ga U) nipošto ne opravdava za 
gubitak bodova u susretu s 
pretposljednjom ekipom na ta­
blici. Iz izvjcštajaV. koji smo

potpuno
navalni

primili »Šibenik« je 
podbacio, a naročito 
red u kojem su pi'vi put zaigra­
li Živković i Parat. Navalna 
petorka gotovo ni jedanput nije 
opasnije ugrozila protivničkog 
vratara, pa ni u drugom polu­
vremenu, kada je »Šibenik« us­
pio održati ravnotežu na tere­
nu.

»Bosna« je zaigrala sa više 
poleta i požrtvovnosti i to joj 
je omogućilo da osvoji drago­
cjene bodove.

U redovima »Šibenika« Miljc­
vić i Žepina zaslužuju prolaznu 
ocjenu, dok su svi ostali igrali 
ispod svojih mogućnosti, ( j )

U n e d j e l j u :

ISTRA« - »ŠIBENIK«»

u  nedjelju šibenskog drugoligaša ponovo očekuje još je­
dan težak susret u gostima: u Puli se sastaju dva takmaca 
koja na tablici dijeli velika razlika u bodovima. Međutim, to 
ne mora biti razlog da utakmica ne bude interesantna.

Nairnc, bodovi su podjednako 
potrebni i jednoj i drugoj eki­
pi: »Šibeniku« da zadrži sadaš­
nji položaj na tablici, a »Istri« 
da izbjegne opasnu zonu. U 
proteklom kolu obje ekipe do­
živjele su na gostovanjima u- 
vjerljive poraze, i to sa istim 
omjerom.

Susreti u Puli između dva ja­
dranska takmaca uvijek su bili 
interesantni i do zadnjeg mo­
menta nije se znao pobjednik. 
»Šibenik« je, doduše, imao više 
uspjeha. Da li će to i  ovoga pu- 
laponoviti, teško je predvidjeli, 

jer »Šibenik« igra u vrlo pro­
mjenljivoj formi.

Prvi poraz »Šibenika« u pro­
ljetnom dijelu natjecanja nije 
izazvao neke naročite promjene 
pri vrhu tablice. Sa 27 bodova 
zauzima četvrtu poziciju i od

drugoplasirane »Slobode« dijele 
ga samo dva boda, koja se u na­
rednim susretima mogu nadok­
naditi.

O ishodu nedjeljne utakmice 
razgovarali smo sa Ivom Nini- 
ćem koji nam je izjavio:

— Susret u Puli bit će za nas 
neobično težak. »Istra« će po- 
što-poto nastojati da se revan- 
šira za pretrpljeni poraz u Za­
grebu i da tako poveća izglede 
za opstanak u ligaškom dru­
štvu. Mi ćemo se boriti za što 
povoljniji rezultat, kako bismo 
i dalje zadržali korak s vode­
ćim ekipama, (j )

SPORTISTI  ODLAZE
Netko će reći da je sasvim normalno što najistaknutiji čla­

novi šibenskih sportskih kolektiva prelaze u jača, ajirmiranija 
društva, i što, željni lične sportske afirmacije, odlaze u sredine 
koje pružaju bolje uvjete za rad i napredak. Tako je, reći će netko, 
bilo odvajkada i ta pojava neizbježno, u većoj ili manjoj mjeri, 
prati sva pokrajinska mjesta.

I tako mladi Krnčević prela­
zi u KK »Zadar«, a njegovim sto­
pama, po svoj prilici, uskoro će 
krenuti i Cubrić i Škarica, čla­
novi košarkaškog kluba »Šibe­

nik«. Prije tri mjeseca taj je 
klub napustio i Luštica i regi­
strirao se za ekipu »Splita«. Svi 
su oni, dakle, prešli u jače ko­
lektive.

U tome baš i jest stvar. Ako 
oni vrijede i ako su kvalitetni 
za njih (a jesu, jer ih inače ne bi 
»odvodili«), znači da su kao 
sportisti bili potrebni i našem 
gradu. Trud prof. IVICE SLIP- 
CEVICA, koji je tim mladići­
ma ulio ljubav za košarku i dao 
dosta znanja, biva tako na neki 
način i z g u b l j e n .  Jer,

IZ ŠSD »GIMNAZIJALAC«

Sportski duh
Završen je kvaliflkacioni dio nogometnog prvenstva Gim­

nazije. Nakon četrdeset uzbudijivih utakmica, napokon su po­
znati svi finaUsti. Oni će, kup-sistemom u još osam utakmi­
ca, riješiti pitanje prvaka za ovu škoisku godinu. Jedino veliko 
iznenađenje predstavljaju neuspjeh ekipa Ill-d, koja se neče 
takmičiti u završnici. Inače, atmosfera je u pravom smislu bi­
la takmičarska i bez ijednog incidenta. Glavni favorit poslije 
ovog dijeia je ekipa IV-c, koja je prikazaia najbolje igre.

U prvoj grupi iz IV-c, koji 
ima 8 bodova, plasirao se Il-f, 
koji u finalu također može da­
leko dogurati, zahvaljujući Ni- 
niću. Na treće mjesto plasirali 
su se Il-d i Il-e, sa po 4 boda, 
kao i Il-f, dok je bez bodova 
I-d. Najbolji strijelci grupe su: 
Popović sa 30, J. Cmogača sa 
29 i Ninić sa 27 golova.

Pobjednik druge grupe je 
momčad IV-b, sa svih 8 bodova. 
Dmgi finalista je III-c sa 6, a 
slijede I-f sa 4, II-c sa 2 i I-b 
bez bodova. Grupa u kojoj nije 
bilo ništa nepredviđeno, a tak­
mičarski monotona, imala je 
najbolje strijelce u Šuperbi sa 
18, Jurišiću sa 16 i D. Crnogači 
sa 15 postignutih bodova.

Najinteresantnije utakmice i- 
grale su se u trećoj grupi. Fa­
vorit Ill-d  igrao je neriješeno 
sa Ill-e a zatim izgubio sa 
Ill-a, tako da nije ni ušao u 
finalni dio. Nenadano, ali pot­
puno zasluženo, prvak ove gru­
pe je Ill-e sa 7 bodova, ispred 
Ill-a sa 6, Ill-d  sa 5, IV-d't sa 2 
i I-a bez osvojenih bodova. Naj­
bolji strijelci bili su: Škarica 
sa 27, Vujić sa 22 i Blažević sa 
18 golova.

Iako su već prije osigurali 
plasman u finale, susret izme­
đu neporaženih ekipa IV-e i 
IV-ba za prvo mjesto pobudio 
je veliki interes. Međutim, i 
dalje su obe ekipe ostale nepo­
ražene, igrajući 14:14, ali je bo­
ljom gol-razlikom prvak grupe 
postao IV-e. Na treće mjesto 
plasirao se I I-a sa 4, zatim I-c 
sa 2 i I-e bez bodova. Najbolji 
strijelci bili su: Maričić sa 34, 
Gulin sa 2'6 i Gaćina sa 24 po­
stignuta gola.

Finalne borbe tek predstoje, 
ali se već sada može reći da će 
najzanimljiviji susret biti izme­
đu IV-e i IV-c.

— Srni —

SPORTSKI
MOZAIK

Zbog nereda koji su izbili na 
prvenstvenoj utakmici Dalma­
tinske rukometne regije između 
»Galeba« i »Biograda«, veoma 
dobri napadač šibenske ekipe 
Mandić kažnjen je zabranom 
nastupa na tri pi-venstvena su­
sreta, što predstavlja osjetljiv 
hendikep za ekipu »Galeba«.

*  *  *

Na izbornom turniru najboljih 
slolnotcnisačica Hi'vatske u 
pionirskoj konkurenciji, treće 
mjesto u igri parova osvojile 
su Silvana Vukić i Keti Rosa. 
V'anja Dadić je, igrajući u paim 
s jednom stolnotenisačicom iz 
Slavonskog Broda, zauzela dru­
go mjesto.

'}< * *
Prvenstvo IV  osnovne škole u 

atletici, malom nogometu, od­
bojci i još nekim sportskim 
granama privedeno je kraju. U 
natjecanju je učestvovalo oko 
200 učenika. Prvenstvo je orga­
nizirao i vodio prof. Ratko Ba- 
ranović,

* * *
Desno krilo šibenskog drugo­

ligaša Branko Bakmaz nalazi se 
na liječenju u Rogaškoj Slatini. 
Prema prispjelim informacija­
ma, njegovo zdravstveno stanje 
rapidno se poboljšava. Vjeruje 
se da dvostruki prijelom desne 
potkoljenice neće ostaviti ni­
kakvog traga i da će Bakmaz 
možda već na kraju ove sezone 
zaigrati na svom starom mje­
stu. (B)

ŠIBENSKA NOGOMETNA PODSAVEZNA LIGA

Prvi bodovi gostima
•

u prvom kolu proljetnog dijela takmičenja u šibenskoj 
podsaveznoj ligi vodeće ekipe »Rudar« i »Metalac« gostovale 
su u Skradinu, odnosno u Biogradu. Njihov start bio je us­
pješan. »Rudar« je svladao »Požara«, a »Metalac« je sigurno 
pobijedio ekipu »Biograda«.

žar — Rudar 3:5, Aluminij — 
Mladost 2:1 (prekinulo u 80. mi­
nuti).

TABLICA
8 8 0 0 39:8 16

„Bit ćemo drugi^^
Momčad šibenskog »Metalca« natječe se u prvenstvu Nogomet­

nog podsaveza Šibenik. Na kraju jesenske trke za hodovima »Me­
talac« je zauzeo drugo mjesto. Tada je ekipu vodio trener Ante Ninić. 
Međutim, u proljetnom nastavku prvenstva nadzor nad tom ekipom 
ima PETAR STOSIČ, dugogodišnji igrač šibenskog drugoligaša. Isko­
ristili smo susret s »Bubičem« i poveli kratak razgovor.

— Kako se 
ulozi?

snalazite u novoj

Prema tome, razlika u bodo­
vima između te dvije momčadi 
ostala je nepromijenjena. U su­
sretu koji je osiguran u Šibeni­
ku »Aluminij« je pobijedio 
»Mladost« sa 2:1, ali je utakmi­
ca prekinula u 80. minuti nakon 
što su gosti reklamirali poni­
šteni zgoditak. Četvrti susret, 
između SOšK-a i »Kolektivca« 
odgođen je za kasniji termin.

REZULTATI PRVOG KOLA: 
Biograd — Metalac 0:2, Po)-

Rudar
Metalac
Aluminij
SOŠK
Kolektivne
Mladost
Biograd
Požar

7 5 1 1  19:11 11
7 4 2 1 13:10 10 
6 2 2 2 20:14 6 
6 3 0 3  13:17 6 
8 2 0 6  12:29 4
8 1 1 6  12:18 2 
8 1 0 7  10:31 2

(i )

2- Za sada dobro. Dugogodiš­
nje nastupanje i ovdje će mi, 
kako bar sada izgleda, veoma do­
bro doći. Nastojat ću da na svo­
je igrače prenesem to iskustvo. 
Nadam se da ću u tome uspjeti.

— Kakvo će biti »Metalčevo« 
proljeće?

— Rano je još govoriti. Na iz­
boru imam prilično mali broj 
igrača. Jedan od boljih, Milivoj 
Olivari, pristupio je nakon jesen­
skog dijela prvenstva skradin- 
skom SOŠK-u. Igrači s kojima ra- 
spolažcm mladi su i željni utak­
mica. Mislim da je tu i naša šan­
sa.

— Mislite li pod tim na borbu 
za prvo mjesto?

— Ne, nisam tako mislio. »Ru­
dar« je u velikoj prednosti i ne­
ćemo ga moći ugroziti, unatoč 
željama. Kao trener, bit ću veo-

Žiuotnii io n s a  U lode  K r n l ie v U o
VLADO KRNČEVIĆ, učenik drugog razreda Metalurško-tehno- 

loške škole, bavi se košarkom već oko 2,5 godine. Nastupao je i 
igrao iz čistog hobija i nikad nije ni pomišljao da bi mogao zai­
grati u nekoj velikoj momčadi. No, sreća mu se iznenada osmjeh­
nula, jer su za Vladu čuli funkcioneri KK »Zadar« i posjetili ga, 
te s njim ugovorili probni nastup.

I sve je išlo neočekivano bi'zo 
i jednostavno: stručni štab za­
darskog prvoligaša bio je više 
nego zadovoljan, pa će Vlado 
Krnčević ovih dana potpisati 
pristupnicu za Zadrane. Razgo­
varali smo o tome s njim.

— Da li vas je zbunila po­
nuda Zadrana?

— Sve je došlo iznenada i sve 
je odlučeno u tren oka. Bit će 
mi drago ako uspijem i ako se

probijem. Mislim da će mi u 
tome pomoći i budući suigrači.

— Koje košarkaše najviše 
cijenite?

— Đerđu i Čosića, te člana 
»Bcogi'ada« Korača. Nadam se 
da ću se sa ćosićem, koji je ta­
kođer dvometraš kao i ja, dobro 
spor azum i j evat i .

— Kako ćete uskladiti uče­
nje i igranje?

— Do kraja ove školske godi­

ne polćizit ću Metalurško-tch- 
nološku školu. Već iduće na­
stavne godine upisat ću se u za­
darsku Telmičku školu. To će 
mi omogućiti redovito pola- 
ženje nastave i kontinuiran tre­
ning. Drukčije ne bi išlo.

— Kome najviše dugujete
za napredak?

— Mnogo mi je pomogao na­
stavnik Mrša, trener »Mlado­
sti«, za koju sam do sada na­
stupao. Zahvalan sam i prof. 
Slipčeviću i Ratku Baranoviću. 
Ako u »Zadru« uspijem — bit 
će to i priznanje za njihov ne­
sebičan trud. (B)

ma zadovoljan ako na kraju pr­
venstva osvojimo titulu vicešam- 
plona. Već dogodine, međutim, 
»pucat« ćemo na prvo mjesto.

— Najveća teškoća?
— Nemamo igrališta. Kad se 

konačno izgradi Sportski centar 
u Crnici, a mislim da na to ne­
ćemo dugo čekati, bit ćemo u 
mnogo boljem položaju.

(B )

PARTIZAN -  GALEB
17:17

Prošle nedjelje šibenski »Ga­
leb« gostovao je u Dugom Ratu 
i u okviru prvenstva Dalmatin­
ske rukometne regije susreo se 
s tamošnjim »Partizanom«. Su­
sret je završen neodlučeno 17:17. 
Naši igrači igrali su dobro i 
»Partizan« je uspio izjednačiti 
tek u posljednjim sekundama i 
to iz prilično strogo dosuđenog 
sedmerca. Sudac Adžić iz Splita 
osrednje je vodio ovaj susret.

da su svi oni ostali na okupu,, 
uz malo više financijskih sred­
stava i uporniji rad, moglo se 
dogoditi da i »Šibenik« u do­
gledno vrijeme zakuca na prvo­
ligaška vrata. Uostalom, i »Za­
dar« je tako počeo.

To je što se tiče košarkaša. 
A sada razmislimo o tome šta 
bi mogao postići NK »Šibenik«, 
koji se nalazi pri vrhu drugoli- 
gaškog ■ društva, da u njegovim 
redovima DANAS nastupaju Ro- 
ra, Žaja, Nadoveza, Šangulin i 
drugi. Sasvim je logično da bi 
u tom slučaju »Šibenik« zauzi­
mao prvo mjesto u svojoj gru­
pi. Ali, za našu sredinu i za 
sportski Šibenik više tih igrača 
nema, što znači da je u dobroj 
mjeri bio uzaludan i trud u- 
pomog Stoje Milete.

Sasvim je izgledno da će na 
tu granu spasti i plivači, jer je  
prošle godine jedan prvoligaški 
klub davao »Šibeniku« za prije­
laz Sindše Belamirića — milijun 
starih dinara. Perspektivni 
Franko Stojnić također je na 
»udaru« onih koji »kupuju«.

I tako sportisti odlaze, a tniđ 
propada. Može li nas netko u- , 
vjeriti da je to — SASVIM nor­
malno. (B )

OGLAS
Imam izgrađene i po narudžbi 

izgrađujem sve vrste transportnih ; 
i {X)drumskih bačvi za vino od :* 
hrastova drveta — cijena po : 
pogodbi. '

Benić Ante — bačvar, Ul. N. 
Demonje br. 83, Nova Gradiška.

ZAHVALNICA
iPovodom smrti dragog nam 

oca, brata, svekra i djeda 
ŽEPINA IVE pok. VIČE

zahvaljujemo svima koji su 
svojim prisustvom u posljed­
njem ispraćaju izrazili sjeća­
nje na pokojnika. Ovim jjutem 
zahvaljujemo i svima onima ko­
ji su nam usmenim ili pisme­
nim putem izrazili saučešće.

Posebno zahvaljujemo člano­
vima porodice Slavica Viče, ko­
ji su uvijek pokazali spremnost 
da pomognu u najtežim časovi­
ma. Osjećamo se također oba­
veznim prema onima koji su 
pomogli u organiziranju pos­
ljednjeg ispraćaja.

Na kraju izražavamo svoju 
zahvalnost šibenskoj narodnoj 
glazbi i RKUD »KOLU«, koji su 
svojim prisustvom počastili us­
pomenu na svoga dugogodišnjeg 
člana.

Obitelj Žepina

MALI OGLASNIK
POVOLJNO PRODAJEM JEDA­

NAEST KOMPLETNIH NO­
VIH  PROZORA SA GRILJAMA 
IZ PRVOKLASNOG MATERI­
JALA SLIJEDEĆIH DIMEN­
ZIJA: 6 prozora veličine 140x90 
(dvokrilni), 4 prozora 120x105 
(dvokrilni) i  1 prozor 120x55 
(jednokrilni). Za informacije 
obratiti se u redakciji »Ši­
benskog lista«.

PRODAJE SE NOVA MAŠINA 
ZA PRANJE RUBLJA SA CEN­
TRIFUGOM, MARKE »SIE­
MENS« TIP WM 32 (3 kilo­
grama), uz veorna povoljnu 
cijenu. Za informacije obra­
titi se: ILKA ŠARIĆ, Šibenik, 
Pekarska 2/III.

PRODAJE SE KUCA DVOKAT­
NICA — 2 stana — i jedna ve­
lika posebna soba — lokal u 
prizemlju, u centru grada. Za 
informacije obratiti se: Mata- 
čić Viče, Sarajevska 1, Šibe­
nik.

OD SRIIEDE 
DO SRIJEDE

< KINEMATOGRAFI

»ŠIBENIK«: premijera engle­
skog filma — DOKTOR No — 
(do 9. IV )
Premijera mađarskog filma — 
UUDI BEZ NADE — (10.
IV )

Premijera talijanskog filma 
CASANOVA 70 — (11. do 

16. IV )
»20. APRILA«: premijera fran­

cuskog filma — VIVA MARIA 
— (do 9. IV )

Premijera meksičkog filma — 
PJESMA JE LJUBAV MEKSI­
KA — (11—15. IV )

»TESLA«: premijera američkog 
filma — STANLIO I OLIO — 

(do 6. IV )
Američki film — GERONIMO 
— (7—9. IV )
Premijera poljskog filma — 
RUKOPIS IZ SARAGOSE, 1 
DIO — (10— 11. IV)

DEŽURNE LJEKARNE
Do 7. IV — Varoš ■— Ulica brat­

stva i jedinstva.
Od 8. do 14. IV — Centralna — 

Ulica Borisa Kidriča.

ROĐENI
Žcljana, Sime i Luče Ljubić; 

Svetlana, Toplice i Vere .Aran- 
đelović; Tamara, Ante i Vas-

krsne Petrović; Roberta, Paške 
i Josipe Žaja; Predrag, Stjepa­
na i Marije Karetić; Milko, An­
te i Milke Radić; Milorad, Mila­
na i Ružice Troskot; Neven, 
Nikole i Nediljke Vranjić; Dla­
na Branka i Branke Bogdano- 
vić; Zdravka, Anđela i Ne- 
djeljke Jareb; Aleksandar, Boš- 
ka i Sreće Trifunović; Jasna, 
Rodoljuba i Radmile Cosić; Žc- 
limir, Ratka i Slavke Muić; Gor- 
dana, Mirka i Marije Grćić; Ži- 
vana, Živka i Marije Tabula; 
Nediljko, Ivana i Milice Periša; 
Jagoda, Vlade i Janje Kozić.

VJENČANI

Mate Ajduk i Mara Dukić; 
Josip Sokola i Viktorija Miš- 
kić; Ivan Špinjača i Milka Ša- 
rić; Roko Perkov i Šonja Friga-

nović; Slavko Cubrić i Marija 
Rastić; Ivan Rak i Biserka Kne- 
žić.

UMRLI
Franica Šeputić, steua 74, go­

dine; Mate Crnogaća, star 87 
godina; Ivan Sunara, 29 godi-

SAOBRACAJNE VEZE 
VLAKOVI

ZA ZAGREB u 9.45, 19.04 (pri­
jelaz u Perkoviću — preko 
Like) i 22.42 sati (preko Bos­
ne — direktna kola).

ZA BEOGRAD u 19.04 sati (di­
rektna kola).

DUBROVNIK 

Rijeke četvrtkom

ZA SPLIT u 3.11, 6.51, 
19.04 i 22.42 sati.

14.49,

ZA KNIN u 6,31, 9.49, 14.49, 
19.04 i 22,42 sati.

BRODOVI
RIJEKA —
(brza) 
dolazak iz 
u 3.25 sati, 
odlazak za Rijeku nedjeljom 
u 21.35 sati (vrijedi do 18. o- 
žujka 1967. godine).

AUTOBUSI

ZA ZAGREB u 19 sati (preko 
Rijeke).
ZA DUBROVNIK u 5.15, 9.30 
i 11.30 sati
ZA RIJEKU u 5.45, 7.45, 9.15, 
9.45, 10.15, 13, 14.30, 16.30, 19, 
22 i 23.30 sati.
ZA SPLIT u 5.15, 6, 6.30, 7,
7.30, 8, 8.30, 9.30, 10, 10.30, 11,
11.30, 12, 12.30, 13.30, 14, 14.45, 
16, 17, 17.15, 18.15, 18.30, 20.30 
i 23.15 sati.

»ŠIBENSKI LIST«
Izdaje i štampa: Novinsko izda­

vačko poduzeće »Štampa« 
Šibenik

Direktor: MIRKO KNEŽEVIĆ 
List uređuje redakcijski kolegij
— Glavni i odgovorni urednik —

JOSIP GRBELJA 
Uredništvo: Šibenik — Ulica Pe­
tra Grubišića 3 — Telefon ured-' 
ništva 25-62 — Rukopisi se ne 
vraćaju.
— Mjesečna pretplata za SFRJ 
200 (2) dinara, za inozemstvo 40(1 
(4) dinara — Tekući račun 
Služba društvenog knjigovod 
stva — filijala Šibenik 346-1-8 — 
Telefon štamparije 22-28 i 29-53'

METERI:

DRAGAN KORDA 
ANTE VUKICEVIC


